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AO. 36’KASYKLOSE UŽMUŠTA 211 iDARBININKAS SIELOS ŽIAURUMĄ

BĖGA IŠ KOMUNISTU 
PARTIJOS MIRĘS FRANCUOS MARŠA- NAUJAUSIOS

PLYŠIMAS BUVO ŽEMĖMIS UŽVERTĘS 227, 
BET KITIEMS PAVYKO IŠEITI PRO KITUR

Toje Pat Kasykloje Pereitais Metais Žuvo 
12 Darbininku.

Maskva. Čia teisiama Kuz 
necovas, kuris bolševizmo 
laikais, tapo plėšiku ir žmog 

i žudžiu, ir, sakoma, turįs pa­
pildęs 200 kriminališkų nu­
sikaltimų. Jis užmušęs savo 
dėdę, tetą ir paliegėlį, su 
jais gyvenusį, kareivį. Po to 
nugalabino savo 5 metų du­
kterį, savo žmona, o vėliau 

j ir antrą žmoną. Tapęs tikru

Leningrad. Bolševikų va­
dų konferencijoj buvo rim­
tai susirūpinta klausimu, 
kad daugelis komunistų me-

VOKIEČIU LINIJA DIVI
DENDUS MOKA

LAS FOCH BUS PALAIDO TAS KAI NAPOLEONAS
KARALIAI IR PREZIDENTAI ATIDUODA JAM 

PASKUTINĘ PAGARBĄ.

Tautų Sąjungos tranzito 
komisija pradėjo tirti prie­
žastis, kurios kliudo atnau­
jinti susisiekimą tarp Lietu­
vos ir Lenkijos.

PARNASSUS, PA. Kinloch kasykloje įyyko eksplio
zija, kuri žemėmis užkišo įeigą ir palaidojo 227 darbinin- plėšiku? jis grobė ir užmu 
kus, užmušdama 21. Kitiem pavyko, per kitą išeigą pen- šinėjo žmones be pasigailė 
kių mylių atstumo, iš kasyklos išsigelbėti, šeši dar dingę jimo.
ir apie juos nėra žinios. z

Bremen. North German 
Lloyd linijai taip gerai biz­
nis sekasi, kad nutarta šėri- 
ninkam išmokėti 8-tą nuo­
šimti dividendu. V 4.

Laidotuvės Įvyks Antradieni. Laidos Francijos Lietuvon žada atvykti ru­
sų poetas Balmontas, kuris 
kelissyk Lietuvą apgynė sa­
vo eilėmis.

RUSAI NUSIPIRKO
MASINU^

dirba 392 vyru. Pereitais
metais ^vasario mėnesį joje, 
taip pat, nutiko nelaimė, ku­
rioje žuvo dvylika darbinin-

kasyklos yra kita, kurioje, Į turias elektrai gaminti tur
25 metai atgal, žuvo 182 dar.' x^xx«o «~xxxVL^ '

bininkai. Be abejojimo, joje, milionų įr puse dolarių.
dirbo ir lietuvių, nes Par-' v

Teisėjam jis didžiuojasi, 
jog galėjęs tiek bjaurių dar­
bų atlikti. Spėjama, jis bus

SENBERNIU GĖLĖS 
TĖVYNĖ

i
Boston. Gėlę , vadinamą 

■ “Bachelors Button,” kai kur
York. Sovietų vai- RUSIJOJ SUDEGĖ TEAT- senbernių gele vadinama, su

kų.Keturios mylios nuo šioslj^ia Amerikoje* užpirko ke- ( RAS IR 114 ŽMONIŲ - į-rasta, kilusią iš Indijos. Pir
----- N i mą kartą į Angliją ji parga- 

binas. už kurias užmokės du Maskva. Del girto filmų benta 1714 metais.
rodytojo Igolkino kaime už-!

——— j sidegė teatras, į kurį vedė;

Paris. Miręs Francijos, nas bus atvežtas į Notre 
maršalas Foch susilauks to- * Dame katedrą, o antradie- 
kiu laidotuvių, kurias ture-!™.0 i’y^ą Francijos kardino-j 
io'Nanolponas To ir kūnas lai lr awksciausi katalikų jo iNapoieonas. jo n Kunas; i - pfiP:K.vą isu-iimin.
gulės tarp Napoleono ir kito! S. V t :
maršalo. Laidotuves ruošia' į Tikslu, nuo nederliaus nu-
Francijos valstybė ir jos bus į {hh® ' Ęentėjusius sušelpti, Latvi-
labai įskilmmgos. Jonis pa 
skirta $11,760.

į feK-XXVX WXCAO CUlįlU

Sekmadienio ryta marša-; ir belgu generolai. Šalia to,

Jezne, Alytaus apskrity, 
sudegė valsčiaus valdybos 
namai.

nassus miestely yra pora lie JERSEY CITY MAŽINAMI tik vienos durys. Sudegė’ 
tuviškų organizacijų.

NĖRA ORO PERMAINŲ

MOKESČIAI 114 žmonių.v

IŠ VOKIEČIU REIKALAU­
JAMA PO $420 MIL.

Paris. Pasauliniu finansi­
nių ekspertų komisija, ku-

Jersey City. Iki šiol šiam 
mieste mokesčių nuo tūks­
tančio buvo mokama S35.75. 
Dabar numažinama ir bus 
imama $34.70. Priežastis —

ri svarstė Vokietijos repą- padaugėjo dideliu namu ir 
racijų klausimą, rado, kad dirbtuvių skaičius.
vokiečiai turi kas metą mo­
kėti po 420 milionų dolarių 
alijantams, kaip atlyginimą 
del karo nuostolių. Tai yra 
180 milionų mažiau, negu 
Dawes planas-buvo nustatęs.

Tačiau, vokiečiai ir tos su 
mos nenori mokėti. Jie ban 
dvs derėtis.

VOKIETIJOS ŪKININKAI 
PRAŠO MUITU

Washington. Veneroj t.em 
peratura vienoda — 10 laipi

>.. ° r t . ; i Kentėjusius suseipu, luauvi- 
kiti hiancijos maršalai,, A- . ja kainas degtinei ir 

Į menkos generolas Pershing, į
generolas Wayland, anglų * 

, , v , - ’ r n i X. Lenkijos seimas nutarėlo kūnas bus, atvežtas saha f dalyvaus atstovai daugelio [ patraukti buvusi finansu mi 
nn , n Iri n ir rrt m Ir «-> I Al-.A'hiAn i-? zv! zri n z-> r. Ir i.a. ..... w w, *"

h m j- - • i - nisten čekavičių atsakomy-pulkų. Ta dieną visos krau- b^n u- įšaikvojimą, be leidi- 
tuves Francijoj bus uzdary - J - -

NENORI SOCIALIZMO 
PLATINTI

Berlin. Visos vokiečių u- 
kininkų organizacijos įteikė 

| valdžiai prašymą, kuriame 
i ragina apkrauti aukštais 
muitais iš svetur įvežamus 

! javus, gyvulius ir vaisius. 
Kitaip sako, vokiečiai ūki­
ninkai visai subankrutvs.

Jei valdžia šio prašymo

DIDINSIĄ POLICNINKAMS sniu žemiau nuliaus, Fahren 
ALGAS? ! heitu. Anksčiau vis buvo a-i

----- bejojimų, bet dabar tai pa-!
New York. Keliama klau-j sitvirtino. Ir tai dieną ir na­

si mas didinti policninkams: ktį. 
algas. Esą, jis turi būti sveiį 
kas, gerai aprūpintas ir kad; 
policninkui rūpėtų saugoti' 
įstatymus, ne kaip apmokėti; 
sąskaitas.

Pinuos eilės policninkui 
mokėti S3,000 per metus e- “Constance” dar vartoja-!

SENIAUSIAS LAIVAS 
PASAULY

paminklo nežinomam karei-1 Anglijos, Belgijos kareivių 
viui, kuris stovi svarbiausio 
je Paryžiaus gatvėje. Ten 
jis išgulės* iki pirmadienio.

: Bus leidžiama tiem šimtam 
i tūkstančių žmonių, kurie 
! ruošiasi paskutinę pagarbą 
: gerbiamam maršalui atidų o 
! ti, jį matyti. Vežant, garbės 
sargyboje gatvėse stovės vi­
si Paryžiaus tvirtovės pul-

. kai.
Pirmadienio vakara kū­

nisterį čekavičių atsakomy-

mo, 56 milionų dolarių. Tai / 4- C
, .. , ,. x. • x. i Pilsudskiui smūgis, nes iš-

Belgijos karaliui tuoj vojjmas. įvyko Pilsuds- 
vyko atsisveikinti kaip is-ikiui įakius.' * 
girdo maršalo mirti. Pasku-; ~ _____
tinę pagarbą atidavė ir! 
Francijos prezidentas. Kiti 
karaliai ir prezidentai pri- ^giaus
siuntė užuojautos pareiski-: v v &
mus per savo diplomatinius 
atstovus. ’

Lietuvoje šiuo metu gyve- 
na apie 17,900 svetimšalių,

Kopenhagen. Seniausias 
garlaivis, statytas 1723 m J 

mas,' kaip prekių Tr patar-!
i navimo laivas Konenhagoje,ŽMONES MEGS 1A TUR1S- Danijoj.

sa maža.
*•

Vienas profesorius suskai 
te, kad New Yorko miesto 

' gyventojai kas dieną mais- 
VĖL “TAUPYSIME” LAIKĄ tui išleidžia po 4 milionus

Cambridge, Mass. Grupė paklausytų, tai muitais bu- 
Harvard universiteto stu- • tu apdėta ir Lietuvos žemės 
dentų sugalvojo leisti sočia- ukį0 produktai, kurie eks- 
listinį laikraštį, tačiau, pa-; portuojami i Vokietiją, 
tys redaktoriai turės jį skai,  
tytojam išsiuntinėti ar iš-; PIONIERIŲ LAIŠKAI IŠ 
nešioti, nes visi laikraščiu! 
pardavėjai atsisakė jį laiky-Į 
ti.

1838 M.

TU TREČIA KLASE - - - - - -
- - - -  BOLŠEVIKAI KINIJOJ DE- 

Cherbourg. Pereitais me-l giną NAMUS
tais, skaičius pirma klase L 
šią prieplauką atkeliavusių | 
keleiviu nukritęs nuo 47 iki vikai uždegė keletą namų 
44.

Labai pradėta važiuoti 
trečia turistine klase. Per­
eitais metais 21 nuošimtis 
keleivių ta klase važiavo, 

! 1927 metais tik 16.
o

NEW YORKAS SIUNČIA 
BOMBAS CHICAGAI

Oslo. Senatoriaus Knute 
F Nelson rašyti 1838 m. laiš­
kai Ole Rynningui, miru­
siam .-Beaver Creek, Ill., ra-

JUROSE ŠALTINIS — 
GĖLUS VANDUO

Rio de Janeiro. Pietų

New York. Vienam pašto 
tarnautojui nužvelgus tūlą 
siuntinį, pasirodė, kad ja­
me buvo keturios bombos ir 
nuplautu vamzdžiu šautu­
vas, kokį gengsteriai varto­
ja. Dabar policija ieško, kas 
siuntė ir kam. Spėjama, kad 
New Yorko gengsteriai turį 
ryšių su Chicagos ir kad 
garsus Capone žino, kas nu­
šovė Rothsteiną.

RAUDONŲJŲ MEDŽIOKLE 
TOLIMOJE INDIJOJ

VOKIETIJOS GYDYKLOS 
TROCKIO NENORI

Berlin. Vokietijos minis- 
teriu kabinetas vis dar neiš- 
rišo klausimo apie Trockio 
įsileidimą pasigydyti. Minis­
terial gavo protestų iš dau- 

___  gelio gydymosi vietų, kur sa 
Peping, Kinija. Čia bolše- koma, jog, Trockį Įsileidus, 

vikai uzdege keieią namu biznis nukentėtų, n'-s niekas . j,- 
Pietų Kiangsi. Sudegė 100 nenorėtų važiuoti gydytis lancizio pabaigoje, 
asmenų. Taip pat sudegė ir I tokią vietą, kur gyvena. GAVO $25,000 UŽ VAIKĄ goti nuo kilančio vandens, 
keletas Amerikos misionie- Trockis ir jo pasėkėjai. — v -----

Albany, N. Y. 78 balsais
priešė, New-York valsti- -Karolis Požėla, kuris tu­
jos seimelis atmetė biliu, riijo ristis New Yorke ir 
einant kuriuo, butų drau- Brooklyne, vos nemirė ba- 
džiama New Yorko valsti- du, kai jį pietuose pagavo 
jos miestams įsteigti vasa-; potvinis ir turėjo išbūti 32 
rinį ‘taupvmo” laiką, tai y- ’ vaiandi be valgio. Jis nega- 
ra, pasukti laikrodžius vie- Įėjo pribūti į ristynes Jai- 
na valanda pirmyn 1 ba-! ku. Jis tas valandas išsėde- 
’ ‘ ,v ! jo virš vagono stogo, kur su

kitais buvo sulipęs, apsisau-

riu namu. White Plains. Čia už ait­ “Boston Herald” rašo, 
LINDBERGHAS VESTUVES' tomobiliaus vaiko užmuši- kad gubernatorius Alvah T.

KELS BIRŽELIO MĖNESI '?ą’ .teisnlas P^ise tėvams Fuller gavo pakvietimą va- 
___  ’ is užmušėjo ?2o,000. ; ziuoti į Franci]ą Jungt. Val- 

Meksika. Lakūnas Lind-! jjar VIENAS SUKILĖLIŲ Ambasadorium.
a bergh ir Amerikos ambasa-j VADA^ ^TTCAITTAę ~ Netoli Maskvos sušaudy-

sti Norvegijoje, Hardanger merikoje prie Amazonės u-!
pašte. Laiškuos rašoma apie pės, žiotyse surastas 200 myl gauna uovanumis is mūri 
kovas su indijonais Minneso lių jurose teik gėlas, grynas kantu. Pirmiau turėjo pen­
ioj ir kiti. Laiškai paimti vanduo, ir šaltinio. Tiriama dabar vėl gaus penkis.

STATOMA POPIEŽIUI
NAUJAS GARADŽIUS
Roma. Šiam popiežiui pr

dėjus vartoti automobilius, doriaus Meksikai duktė, p- 
pradėta statyti naujas ga- Morrow, vestuves iškels! 
radžius, kuriame tilps tu- -----
žinąs karų.' Popiežius juos j ' _____
gauna dovanomis iš fabri- TEISMĄ REIKIA GERBTI Sav° sukilėlių vadą, genero-

dorinus Meksikai duktė, p-

siu metu birželio mėnesi.I fc. v

VADAS SUGAUTAS
MEKSIKOJE

Meksika. Netoli Vera ijįfunista.
* i i-

Netoli Maskvos sušaudy­
ta trys ūkininkai, kurie nu- 

! žudė sovieto pirmininką, ko-
Cruz prieplaukos valdžia su j

Amerikos — Norvegijos dr- ir sakoma, tai šaltinis, nes _____ -
jos, globai. kitaip ir sunku manyti. yEJA GUBERNATORIUS
PABAUDOS UŽ ŠUNIS BE 

ANTSNUKIU

Mokslininkams geologams 
tai labai įdomus reiškinys 
ir radinys.

LAUK

N. Rochelle, N. Y. Čia 
pradėta gaudyti šunes be 
antsnukių. Sugautas šuo be 
antsnukio nebaudžiamas, 
bet jo savininkas $10 užsi­
moka. Sugauti kelių didelių 
u.

ponai pakėlė trukšmo.

MILŽINAI ORO STOTYS
Oklahoma City. Oklaho­

ma valstija tik 21 metų am­
žiaus, o jau antrą, H. S 
Johnson, gubernatorių išve-

Hoboken. N. J. Vienas ad-Į 
i vokatas, už per aštrų susi­
kirtimą su teisėju, gavo 5 
dienas kalėjimo ir $200 pa- 

| baudos.

FABRIKAI KRAUSTOSI Iš 
NEW YORKO

Tautininkų valdžia Kini­
joj rengiasi sutriuškinti vi- 

[sus sukilėlius.
’ * Paryžiuje, Sovietų preky­
binėje atstovybėje, atleista 

Ontario. Šioje Kanados 80-tas nuošimtis darbininkų 
valstijoj susidūrė du trauki- nes jie prigauti visokiose 
niai ir žuvo 19 žmonių. 'suktybėse.

GELEŽINKELIU NELAIMĖJ 
ŽUVO 19 ŽMONIŲ

Washington. Skelbiama, ja.
kad milžinai oro stotys es-| --------
ančios Buffalo, N. Y.; Cleve ANGLĮ NUPIGINA 60 C. 
land, Ohio; Chicago, Ill.;

’ ▼ T i •

Albany, N. Y. Agituoda- f

Bombay. Indijos policija 
padarė medžioklę indų ko­
munistams ir keliolika šim­
tų areštavo. Vienoje vieto­
je 20,000 darbininkų del to 
išėjo į streiką. Komunistai, 
sakoma, bandys iššaukti vi­
suotina streiką. Jie jau se­
nai varo aeitaciia Tndiioip lbanu nienes! Amerikoje pa nai v ai o agitaciją ’ gaminta 466,084 automobi

PERKELIA MILŽINIŽKA liai ir tro,kai’ 
PIRAMIDĘ

mi Įsteigti valstijinį komer­
cijos biurą, kuris remtų 

ii-.. n New York valstijos biznio
Wilkes Barre, Pa. Nors,;audimą, biznieriai čia vai-!ponu” šunes ir baudžiant, Houston, Tex.; San Francis- . .. . ™ {X

---- ? iC0, Qa] jr Oakland, Cal. Tai paprastai, kiekvieną pavasa stijos senato įprašė tuo rei- v

KIEK AUTOMOBILIŲ PER Jungtinėse Valstijose.
VASARI PAGAMINTA
Washington. Komercijos! CIJA VERTA KETURIŲ 

departamento žiniomis, va-Į BILIONŲ DOLARIŲ 
Isario mėnesį Amerikoje pa- -----

didžiausios orlaivių stotys!. . .— -- jos kainas nupigina o0 cen­
tų tonui, šiemet, tačiau, nu- 

AUTOMOBILIŲ.KORPORA- 1/lar d?u*iau r.-60j centu. Tuo norima suakstin-

perleisti bilių. !|
Tapo papasakota, kad | 

1922 metais New Yorke bu- £ 
vo 49,333 fabrikai, o dabar $ 
teliko 36.650. £teliko 36,650.

! liai ir trokai.

I FORDAS NORI LENKIJOJ 
FABRIKĄ STATYTI

BILIONŲ DOLARIŲ : ra.

New York. General Mo- RUSU MONARKISTU VIL- 
[ tors korporacijos serų verte TYS _ MASKVĄ UŽIMTI
rinkoje šiandie yra 4 bilio- 
nai, 160 milionų dolarių.

Roma. Caius Cestius pira- 
mida stovinti paliai protes- 
toniškas kapines, kur istori-1 
joj žinomo Keato kūnas pa-1 
laidotas ir šelio pelenai —■ 
perkeliama į skvero vidurį* 
ir izoliuojama. Perkelti kas-’ ___ o____
tuoja daug pinigo ir milži-j kamsTbet Sovietų Rusijai iri 
nišką darbą. Pabaltijos valstybėm.

Varšava. Čia atvyko du 
Amerikos Fordo agentai, ku 
rie ieško progų Įsteigti au­
tomobilių fabriką, kuris ka­
rus gamintų ne vien len-

J 6 MENESIUS
re uiftriMAic imn Hionarkistų
55 MILIŪNAIS DOLARIŲ [atstovas, Krupenskis, žuma

DAUGIAU listams čia papasakojo, jog
-----  Į monarkistai galėtų Maskvą 

Washington. Income tak- užimti į 6 mėnesius, jei kas 
somis šiais metais Ameri- jiem duotų pinigų. Sako, ga- 
kos valdžia surinko 55 mi- lime tuojau pastatyti fron­
tonais dolarių daugiau, ne- tan gerai apginkluotu 100,- gu pernai/ ; į000 vyrų.

DAUGIAU

000 vyrų.

BLYNĄ I SIENĄ 
SUTRUPINO

Chicago. Vienas vyras 
buvo patrauktas teisman už £ 
bandymą sumušti tūlos vai- £ 
gyklos savininką. Jis teisė- 
jui aiškinosi, kad užsisakęs j | 
bulvinį blyną ir, kaip tik $ 
pirmą kąsnį kando, tai dan- $ 
tį nusilaužė. Įpykęs jis ne $ 
lėkštę, kaip savininkas kai- 
tina, i jį metęs, bet blyną, $ 
kuris sutrupėjęs. Teisėjas!S 
nubaudė jį $5.

čia «

Ar Tamsta žinai savo laimę. Ar žinai, kas Tamstos 
draugai yra? Ar žinai kas yra Saliamonas ir kokia jo 
gudrybė buvo? Ar žinai laimingas ir nelaimingas die­
nas? Ar žinai kokios įtakos mėnulis turi žemei? Ar 
esi susipažinęs gamtos keistenybes, stebuklus? Ar ži­
nai čigonų gudrumą? Ar gali iš delno ką nors pasa­
kyti? O ranka kokį planą turi? O ką Tamstos nyk- 
šis yra paslėpęs?

Nežinai? Tai niekis, jei tik norėsi — žinosi. Y- 
ra didelė, 414 puslapių knyga, kietais, puikiais apda­

rais. gerai ir stambiomis raidėmis su paveikslais para­
šyta ir surinkta J. Laukio, tai Naujas pilnas Orakulas. 
arba burtų, monų ir įvairiausių paslapčių šaltinis. Ji- 
kaštuoja $3.50. Labai mažai teturime, taigi, jei nori, 
tuoj rašyk ir gausi. Vėliau neliks!

“VIENYBĖS” KNYGYNAS
193 Grand Street, Brooklyn. N. Y. A



sst

VlltĮbi KOVO (MARCH) 23 D., 1929

r
gctrifU* 1886

V I E N Y B B
TR1S-KART SAVAITĖJE

L* t i d i i a a i i
AftCndieniri*. Kervimdicnrii* 
z ir Mudūftiri* 

Brooklya'e. N. Y.
METINE PRENUMERATA:

ErtaHiibtd 1886

—

H

— $4.50
— $5.00

Apie »k ribiniu* klatukit klikai* :

LITHUANIAN TRI-WEEKLY 
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.Tuesday*. Thursday* 
and Saturdays 
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SUBSCRIPTION RATES:

In United States — — $4.00 
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Other Count ria — — $5.00

Advertising Rata on Application

| Patiko
Iš Lietuvos svečias kėliau

Dvarų dalinimas
Per 10 metų, sakoma, Lię

tuvoje išdalinta 3,363 dva-Į ninkas, p. Akiras-Biržis, pa- 
| rai, turėję 592,536 hektarus 
| žemės. Iš tos žemės padary- 
; ta 57,851 sklypas.

KAIP DU DEL VIENOS MOTERIES KORĖSI

VienyW Publubing Co. 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Vienrbi PoWisbing Co. 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

VLADAS PUTVINSKIS

‘‘Vienybės” kalendorius
Kitiems metams .“Vieny­

bės” Spaudos b-vė ruošiasi 
į išleisti nauja, gražų sieninį 
kalendorių. Kalendorius ti- 

į krai visiem patiks. Piešė jį 
žinomas artistas. Bus nau-

Lietuviai tokių patriotingų veikėjų, kaip Vladas Put-; dingas ir gražus.
Lietuviai biznieriai — nd- 

užsisakvkite kitiem metam 
kalendorių, nepamatę “Vie­
nybės” kalendoriaus pavyz­
džio!

Visi “Vienybės 
jai jį gaus dykai, 

—o—
Klaipėdos uostas 
nebuvo užšalęs

“Klaipėdos Keleivis

vinskis, kurio mirtį Lietuvos laikraščiai praneša, mažai 
turėjo ir turi. Jis buvo ne vien svarbios Lietuvių Šaulių 
sąjungos įkūrėjas, bet visą savo gyvenimą buvo atidavęs 
tautos ir valstybės reikalams. Jo mirtis Lietuvoje tiek 
apgailestavimo sukėlė, kiek Francijoj maršalo Foch. Put- 
vinskį apgailės ir Amerikos lietuviai, kurių tarpe daili­
ninkas Žmuidzinavičius, Lietuvių Šaulių sąjungą išpopu­
liarino, iki ji tapo amerikiečiams labai artima. Jai ame­
rikiečiai yra sudėję virš $30,000 aukų ir iš jos daug tikisi, 
Vilniaus vadavimo reikale.

Putvinskis gimė R 
nio žmonės. Mokslą ėj 
čiau, nežiūrint šių, lietuvybei, regis, neprielankių saly-į 
gų, Vladas, dar jaunas būdamas, tvirtai pamylėjo lietu­
vius ir Lietuvą. Spaudos draudimo metu, jis kelis metusi 

Lbuvo uždraustų raštų kontrabandininkas. Kaip neištiki, i

ygoje. Jo tėvai buvo bajorų luo- 
o-Latvijos mieste Mintaujoj. Ta-

” skaitvto- 
v

per paskutinius šalčius, ne­
buvo užšalęs, ir jis su pa­
krantėmis buvo visai nuo le-

nuo ledų Liepoja ir Vent-

! ten ir 1®.4 m., kad kilo karas. Grįžęs Lietuvon, jis tuojau P^-uka užšalusi. _
stojo ginti tik ka susikurusia Lietuvos respubliką. Jam Lietuviai Klaipėdoje turi 
gimė mintis i gynimo darba sutraukti visus tuos vyrus,! PU1 PlieP aiitfą. ai uzsąs 
kurie kariuomenėn nebuvo paimti. Vėliau ta mintis pasi-, Lnalasf Klaipėdai šalčio na-: 
robulmo ir apėmė ne tik Lietuvos gynimo ir okupuotų! eku .to Lieturiai, tad, 
kraštų vadavimo reikalą, bet ir lietuvių kultūrinimą. Čia I o-eriau turėtų savo prieplau I 
Putvinskis daug darbo padėjo. Ne veltui Šaulių sąjunga! gą remti. Amerikiečiai tą| 

-■ jį amžinu garbės nariu skaito. . galėtų daryti, visados kėliau
Mums svarbu prisiminti ne tik didelis velionies pa- darni vien per Klaipėdą.

triotingumas ir tėvynės meilė, bet ir faktas, jog jis, kaip
musų amerikietis Balutis, buvo toks tėvynės mylėtojo! Vokietis apie Lietuvą
tipas, kuris buvo visų partijų gerbiamas ir mokėjo tau-

Lietuviai Klaipėdoje turi

—o—

Iš Karaliaučiaus vokiečių 
, “Rytas” persi-

tiko ir Čhicagoje, nes “Nau­
jienos” rašo:

“Bukime tam simpatin­
gam keliauninkui nuošir­
dus. Suteikime jam visoke­
riopą moralę ir materialę 
paramą, o tikėkime, kad jis 
iškels musų lietuvių vardą; 
kitu tautu akyse.”

Leonardo Merrick Apysaka. “Bet kam man tą pačią bėdą dusyk pergy­
venti?” žmogus vis bambėjo. “Ar tu manai, tai 

Virvę nusipirkęs, 1 urnikas susirūpino, kur smagu, save karti? Galiu užtikrinti — gana blo- 
patogią vietą rast pasikarti. Jo kambarėlio šie- gą laiką pergyvenau. Jei pats tą pergyventum, 
nos apvadai, gal but, svorio neišturės, o lempų tai taip lengvai apie kitą laiką nekalbėtum. Kuo 
stulpų gatvėje netiko, nes perdaug žmonių vai-{daugiau apie tavo negeistiną įsikišimą galvoju, 
kštinėjo. Šį klausimą šalygatvio kertėje besvars- tuo daugiau tu mane suerzini. Bet kaip čia tam­

pydamas, jis pagalvojo, verčiau butų degančių su! Atsikelk ir uždek žvakę — man čia net bau- 
“Vienvl>ėje” tilpo keletas nu°degulių keptuvę (skauradą) pavartojęs, gu darosi.” 

jo raštų ir eilių, ir susilaukė bet jį priviliojo ta, ties viena krautuve stovėju-j 
iš musų skaitytojų pagyri- si susukta, virvė, ir butų juokinga ją dabar nu- 
mo. mesti. O I urnikas nenorėjo, kad iš jo kas juo-

—O— ktųsi — bent privatiniam gyvenime. Būdamas:
Neišvengiamas turi Įvykti . k,a“nu-. vješam gyvenime, jo pareiga buvo kitus 

“Baltimore Sun”, pakarto JUO bet ne aa. v tai sušuko. “Mačiau įeidamas. Pačiupinėk —
damas Trockio pareiškimą,; . O savižudybės priežastis buvo kuoromantiš- • ieškok, neleisk man čia tamsoje gulėti — nors pa- 

bolševizmas 1917 me- kiausia. Jis pamylėjo Gražiąją Lukreciją , tą‘ , kad man čia butų smagiau gulėti.”
tais Rusiją išgelbėjo nuo Ii- žavėjančią žalčių ir gyvačių užburėją, kuri, kur Turnikas, truputį įgązdintas grasa gauti “po
kimo tapti Amerikos koloni-dai, turėjo teisėtą vyrą, ir nei artyn nenorėjo nau-;ra į aki” paklusniai pradėjo čiupinėti. Bet kamba 
ja, sako: Į JOS meiles prisileisti, kol buvo teisėtai surišta su | rys jam išėjo sodo didumo ir žvakę suradęs tik ge-

“Gali būti, bolševizmas tą!kltU‘ rokai pagrabaliavęs. Šviesa parodė jo akims jo
ir padarė, tačiau, Trockini; UgJi Turnikas braidė gatvėmis, galvoda-; amžiaus vyrą, kuris, prie sienos atsišliejęs, žiurėjo 
džiaugtis dar peranksti. Jis mas, kaip ras jo bekabantį šaltą kūną, ir kaip ta-jį jį piktomis akimis. Šviesa parodė ir tą virvės 
turi atminti, jog Sovietija i da žmonės pripažins, jog, nors, klaunu būdamas, šmotą, kuri klaunas buvo atsinešęs savo tikslams, 
laipsniškai didina savo pa- kitus juokino, tačiau, pats turėjo rimtą ir jautrią' Dabar kitas vyras Į tą virvę pirštu parodė.

“O kas čia? Jos pirmiau nebuvo.”
“Ji priklauso man,” Turnikas nervuo-

esą,

isižadėjimus Amerikai. Mu-I sielą 
; su ekonominė gfelia tik da-| 
{bar pradeda būti Rusijoj į 
i juntama, o kadangi musų ; 
imperializmas ekonominis,; 
tai dar nežinia, kas bus.

i “Franci ja, Vokietija ir 
: Anglija dabar karčiai Ame- 
; rikos užkariavimais nusi- 
i skundžia. Tai ne militariški 
I užkariavimai, bet kas tokio 
s daug gilesnio. Krutamųjų 
Į paveikslų dauguma — ame­
rikoniški. Kramtoma guma, 
rašomos mašinėlės ir plunk­
snos, jei ne Amerikoje dary-

i tos, tai, vistiek, amerikoniš- 
j kais pavyzdžiais. Dainos ir 
' šokiai amerikoniški. Mašine

ją

Baitne Jau įvaro, te *
“Bet aš neturiu žvakių, visai neturiu. Aš *

kešenėse nesinešioju.”
“Yra galiukas ant mantelio,” žmogus pik-

Jis vengė tų gatvių, kur daug žmonių vai­
kščiojo., Tokiu budu. galiausiai, Įžengė į pusiau 
apgyventas vietas, kur buvo statoma naujų na- ■ damas prisipažino, 

imu. Pastebėjęs vieną, kur dar nei langų, nei du- 
I rų nebuvo, jis suprato, jog čia — jo kelionės ga­
las. Čia, be abejojimo, jis ras paskutinę šaltą 
prieglaudą. Įdomu, jog virš nebaigto namo dur- 
vietės. buvo užbrėžta ir nelaimingas skaitmuo 
“13.” Žvilgterėjęs per petį, ar kas jo nemato, 
Turnikas patylomis Įslinko į tą namą, kietai su­
spaudęs rankoje virvę.

“Matau, kad tau priklauso. Bet kam tu ei­
ni Į negyvenamą namą su virvės gabalu, e? No­
rėčiau žinoti... Nagi, po šimts pypkių, tu tuo 
patim tikslu atėjai, kaip aš! Na, brolyti, tas ma­
ne visai iš kantrybės išveda! Tu pats atėjai pasi­
karti, ir neduodi kitam žmogui ramiai tą pat at­
likti!”

Beda — Turi Moterį, Bėda Neturi.
“Matai“, Turnikas teisinosi, “aš elgiausi, 

kaip sąžinė paliepė. Tiesa, aš atėjau pasikarti, 
nes mano gyvenimas mizerniausias. Bet tavo 
kančios vaizdas taip mane sujudino, kad laikinai 
savąsias pamiršau.“

“Tai melas, nes aš visai nesikankinau. Kai 
tu atėjai, aš jau nieko nejutau. Tačiau, tu neuž­
ilgo pergyvensi, ką aš pergyvenau, tad, daugiau 
apie tai nekalbėsime. Bet del ko tu kartis pano­
rai, e? Sakyk be ceremonijų.“

“Nutariau mirti, nes gyvenimas — tai kan­
čia.

Ten Randa Kitą.

Viduje buvo tamsu. Taip tamsu, kad pra­
džioje nieko nematė. Koridorių nuslinkęs kaip 
vagis, jis priėjo prie laiptų ir patylomis, laiptais 
nuogandžiai braškant, užlipo į kambarius pir- 

. Čia buvo visai tamsu, o jam reikė- 
biau ir labiau amerikonėja. jo- nors prisiruošimas, šiokio tokio žiburio. Jis 
O už to visko stovi milžiniš- Staptelėjo, paieškoti kešenėse, paskui žengė žings- 

Į koji Amerikos finansinė jė- i nį į prieki, ir pasirodė su kabančiu kununų, kuris, 
ga, kuri sau sušluoja visas {nuo susidūrimo, pradėjo siūbuoti!

.. * . Turnikas baimėje atšoko atgal. Jį apipylė
Rusija nepeika ^Ameri-; šaltas prakaitas ir per kiek sekundų, jo kūnas 

Į taip drebėjo, jog negalėjo nei degtuko įbriežti.
Galiausiai, kada pavyko, jis pamatė vyrą, maty- 
gelbėti kabantį nelaimingąjį, jei tik, dar galima.

“Vai tu, Dieve mano!” Turnikas sušuko. 
Jo širdis taip mušė, lyg visam apleistam name • 
dundėtų.

Žmoniškumo jausmas, tačiau, paliepė iš­
gelbėti kabantį nelaimingąjį, jei tik, dar galima. 
Drebėdamas, jis išsiėmė peiliuką ir ėmė virvę smar 
kiai dzirinti. Virvė buvo stora, o peiliuko aš­
mens menkos. Jam rodės, ištisi amžiai praėjo iki 
virvė, galiausiai, nutruko ir kūnas bumbtelėjo že­
mėn. Turnikas metėsi prie jo, atplėšė kalnierių 
ir visaip bandė atgaivinti kvapą, bet nevyko. 
Pastangų neapleisdamas, jis vėl ėmė dirbti, ta­
čiau, kūnas buvo šaltas, kaip pirmiau. Jis jau 
pradėjo galvoti, kaip čia policijai pranešti ir kaip 
išaiškinti jo paties buvimą šiam name, kaip pa­
juto, jog kūnas rods atsigaivalėja. Ir, stebuklas, 
žmogus sudejavo.

“Nesibijok!“ Turnikas alsuodamas jį gai­
vino. “Pasidrąsink, viskas bus gerai.”

Žhiogus ir vėl sudejavo. O po ilgos ir bai­
sios tylos, per kurią Turnikas vėl smarkiai drebė­
ti pradėjo, jis silpnai užklausė: “Kur esu?”

“Tu butum pasikoręs,” Turnikas pradėjo 
! aiškinti, ir jei, dėkų dievams, aš nebūčiau laiku 
atėjęs, tai butum jau buvęs negyvas!”

Tamsoje jie vienas kito matyti negalėjo, bet 
jis bandė susiieškoti to kito žmogaus ranką ir 
karštai paspausti. Tad. kaip nustebo, jog vietoj 
atsako, jis gavo kumštim į krutinę.

tinį bei valstybinį darbą prie visokių partinių valdžių dienraščio 
dirbti. 0 tokiu žmonių mums, lietuviams ypatingai daug spausdino vokiečio geogra-

‘ ■ fo, prof. Witschelho straip-:^ h. biznio techn51<a la. mam aukšte.

I vokietis štai ką sako del vei- Į 
Į ksnių, kurie Lietuvą po ka- i 
.■ i'o atvedė būti nepriklauso- 
|ma valstybe: f

“Buvo du veiksniai, kurie { . u- ’ - - *-
teikė ištvermės tikėtis gėrės | kiek']dtos
nes ateities. Tai buvo: tau-; valstvb§s įerka jį dau. 
tims įsisąmoninimas, kad C - (ik -k k 

. yra sena, garbingos praei-1 *egu kitų tautų j- jį nuo:
1 i latos stengiasi fuos pirki­

nius padidinti. Bolševizmas
„ {šito nesustabdė. Todėl, nors, 
', galibut, bolševizmas ikišiam 

Rusiją nuo amerikanizaci-
Į tų (į rusus palinkusi) tauta,' Itsidlti ioe
bet vakaru. Jis lietuviams. . ... .. i si apsauga bus amžina,mato šviesia ateiti, nes, is i 1 <- _ Q_
vienos pusės Europai (ypa- • 
tingai Rusijai ir Vokietijai) Kas svarbesnis?

i Amerikos laikraštininku

reikia, nes pas mus partiškumas tai vyriausia tautos liga. 
Dažnai musų, perdaug Į partijas įsikibę, •vadai ir veikė-j 
jai nepamato svarbių tautos reikalų, kuriuos turi atliki-j 
neti tokie ramus ir naudingą darbą dirbą veikėjai, kai

ŠITĄ TRUKUMĄ REIKĖTŲ PRAŠALINTI
Laikraštinį darbą dirbant ir turint akyse Amerikos 

lietuvių dar didelį Lietuvos gyvenimu susidomėjimą, su- . ’
sitinkame su vienu žymiu trukumu, kurį ne sykį savo įjes tauta antra 
laikraščiuose amerikiečiai yra kėlę ir svarstę. Tai — ne- į priespaudos žiaurumas, ku- { 
buvimas informacinio biuro Lietuvos Pasiuntinybėje Wa- rie lietuvių liaudy sukėlė { 
shingtone. Pradėję del Lietuvos nepriklausomybės kovo- dar didesnį pasipriešinimą.” j 
ti, Amerikos lietuviai puikiai suprato informacijų teiki- Profesorius nurodo, jog 
me svarbą. Vienu pi m uju darbų, jie Washingtone Įstei- lietuviai jaučiasi esą ne ry- -os apsaugojo Trockis nė­
gė Informacijos Biurą, kuris kainavo virš $60,000. Švar-! 
biuoju Lietuvos respublikos kūrimosi metu, tas Biuras 
naudingai pasidarbavo, teikdamas amerikonų visuome­
nei žinių apie lietuvių troškimus ir jų gyvenimo faktus, j y ai
Vėliau, daug žinių, taip lietuvių, taip amerikonų, spaudas netuvor^ n^priklau^mybė
gavo pei Lietuvos Misiją, per Atstovybę, per Eltos skv reikalinga, o iš kitos, lietu- suvažiavime Baltimore] bu­
rių Washingtone................. J vis, savo neabejojamais ga-j vo pakelta įdomus klausi-

Deja, visi tie šaltiniai, jau du metai kai sausi, it kem-j bumais, energija, pasiauko-’ mas: kuris svarbiausias lai­
pinę. Lietuvių laikraščiai Amerikoje iš jų nieko neišpum- jimu ir tėvynės meile pilnai: kraščiui puslapis: pirmasis 
puoja, jei neskaityti iš konsulatų gaunamų paieškojimų užtikrina šaliai kūrybinę pa| (žinių), ar redakcinių strai- 
plačioje Amerikoje dingusių giminių. Visas Lietuvos gy- žangą. - ° T'-
venimo žinias tenka semtis iš Lietuvos laikraščių, ku­
rie, ne gana, kad 2-3 savaites vėliau ateina, bet dar yra 
cenzūruojami ir kiekvienas savo partinį kirvuką galan-! 
da. Amerikonų laikraščiams gi absoliutiškai nieko nėra' 
teikiama, net svarbiausiais atvejais. Tas musų veikėjus:
ypatingai pykina ypač pnsnninus, kokių gražių leidimų skridimą iš Latvijos Į Ame- aiškino, jog redakcinių strai 
anglų kalba yra išleidusi Lietuvos Pasiuntinybė Londone. Latvių valdžia sutin- psnių puslapis, tai laikraš-

vis, savo neabejojamais ga-jvo pakelta Įdomus klausi-

psnių? Pas laikraštininkus 
—o— . {buvo dvi nuomonės: vieni

Kaip Latviai Save garsina tvirtino, jog daugiausiai do- 
Rygos dienraščiai įdėjo ži mes reikia kreipti į pirmą 

’ nią, esą “Amerikos kapita- žinių puslapį. Sako, jei yra 
Ristai” paskyrė 60,000' dola-; įdomių žinių, žmonės tada

laikraštį noriau perka. Kiti

“Man, taip pat. — Kas — moteris?” 
“Taip, moteris,“ ir Turnikas atsiduso.
“Ar jau kitos išeities nebuvo? Ar negali

nuo jos pabėgti.
“Bėgti? Kad, vyruti, aš trokštu prie jos bū­

ti!”
“Ka?”v

“Ji nuo manes šalinasi.”
•r

“O, tai reiškia tu ją myli?”

(Bus daugiau)

o :o: o

ŽALI ŽIBURIAI.

Žali žiburiai mano taurės dugne, 
Ištryškusiam putų tvane, 
Linksmai žiburiavo...

Reikalas leisti anglų kalba informacinio apie Lie­
tuvą žurnalo buvo daug sykių pakeltas ir svarstomas. 
Toks žurnalas žinių teiktų ne vien Amerikos politikams, 
visuomenės veikėjams ir biznieriams, bet ir mums pa­
tiems, o ypač čia augusiam jaunimui, kuris lietuvių kal-

čio siela, tai akys, kuriomis 
to laikraščio Skaitytojai į pa

Butu idomu ir iš musu

kanti, jei lakūnas busiąs lat 
vis. Manoma skristi iš Ry­
gos Į Berliną, paskui į Pary- šaulį žiuri.
žiu, kur ore latvių eropla- Butų įdomu ir iš musų 

____ r _______ ____  ______ _______________  nui butų suteikta daugiau korespondentų bei skaityto- 
bą jau sunkiai vartoja, tačiau trokšta žinių apie Lietuvą, gazolino, ir jis skristų tada jų išgirsti šiuo reikalu nuo- 
apie lietuvių literatūrą, meną ir kultūrą. Nėra jokio abe- Per Atlantiką.____________ moruų._________________
jojimo, šitoks žurnalas, pradžioje valdiškomis lėšomis su-l ' " “ " ~
Šelptas, vėliau galės pilnai pats per save išsilaikyti ir sa- senosios idealais ir troškimais. Amerikos gyvenimas 
vo svarbią rolę vaidinti. * | smarkiai bėga ir toks galingas, kad pavienių pastan­

gos, nors begalo svarbios kūdikystėje, tačiau, vėliau jau 
savo tikslo pasiekti negali. Čia reikia kitokio, organizuo- 

| to, stipresnio veikimo.

Žali žiburiai ir žalias gyvenimas mano, 
Kol žaliąjį vyną dar geria, —
Aitriau, oi aitriau, visi smuikai aitriau!
Šiandien vakare mano šokio pradžia.
Mano šokis, — gyvenimas žalias!
Mano šokis, tai šokt visados,
Mano meilė, tai degt visados,
Kol iš lupų, iš mano įkaitusių lupų,
Iškris tuščia taurė gyvenimo mano
Ir suduš žalio šokio, tamsiuos vakaruos!

Petr. Cvirka.
--------------- : o:----------------

Šie du klausimai — teikimas autoritetingų žinių 
Amerikos laikraščiams, ir leidimas anglų kalba informa­
cinio žurnalo — yra svarbus ir, atsižvelgiant į Ameri­
kos lietuvių Lietuvai padarytą gerą, turėtų būti valdžios 
teigiamai išrišti.

Išgelbėtasis Nenori Būti Išgelbėtu.

Po velnių! Ko čia savo nosį kišai!” kriok - 
sėdamas vyras barėsi. “Reiškia, tu mane nukabi­
nai? Prakeiktas kvaily, o kas tau davė teise lys­
ti į mano asmeninius reikalus?”

“Nelaimingas žmogau,” Turnikas jį rami­
no. “tu nežinai, ka pats sakai. Tu dar neatėjai 

Čia reikia organizacijų, kurios dvasia butų panašios Iį protą. Tas nieko: po kiek laiko prasiblaivinsi

Vadovas mano, tai paukščių kelias. 
Sudiev, pašiurpus senute klėtis! 
Mokykla mano — Dangaus žvaigždelės, 
Kurios išmokė ugnies ilgėtis.

MUSŲ JAUNIMO ORGANIZACIJOS REIKALU
Daug kalbėta ir dar daug bus kalbama opiu ir svar- 

jaunimo klausimu. Senieji veikėjai, tiek daug 
ir gražių pastangų lietuvybei ir lietuvių orga­

nizacijom Amerikoje padėję, trokšta, kad jų pramintais
takais pradėtų eiti kiti, jaunesni. Jiems rupi, kad jų triu- 

ų niekais. Tai butų per skaudu!
io klausimu jau vienas dalykas aiškus: ne pa- 
ėvų darbas musų jaunąją gentkartę suartinti

UU III U.''u
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į tas “kolonijas,” kurias senieji lietuviai, atvykę į Ameri­
ką, rado, ar sukurė. Tose kolonijose jie rado “parapijo­
nų,” draugu, giminių, pašalpinių ir kultūrinių draugijų, 
lietuviškų laikraščių. Musų jaunimas išsisklaistęs ir mė­
tomas po Amerikos gyvenimo vingius bei organizacijas, 
nes pas mus nėra jam tinkamų savų. Reikia jį traukti į 
krūvą, į "įvairias “American Lithuanian” organizacijas, 
kuriose jis sutiktų savo sielai giminingų žmonių ir su jais 
galėtų veikti kryptimis, kurios bendros jiem visiem.

Gera yra bandyti traukti jaunimą j musų “senas” or­
ganizacijas, bet dar geriau butų, jei jis, pirm to, taip sa­
kant, išeitų savotišką “mokyklą” savose.

ir man ant kelių dėkosi ir laiminsi.”
“Po kiek. laiko aš tau varysiu pora į akį”, 

žmogus atsiliepė. “Palauk, kaip tik geriau pa­
sijusiu. O ką tu mano kalnieriui padarei? Tik­
rai, po velnių, tu mane visą sutaršei! Ir kas tu 

lesi, noriu pasiklausti? Ko tu čia atėjai? Aš tave 
I paduosiu policijai, kaip įsilaužėlį.“

“Na. na, nusiramink.” Turnikas raminan-j 
čiai kalbėjo, “jei tavo nelaimės didesnės, negu pa- 

(nešti gali, tai tikrai gailiuosi, tave išgelbėjęs. Ta-1 
jčiau. visai nėra reikalo jums taip pykti — galiui 
{pasikarti kitą kartą.”

Vargdienių dainą siela pamėgo, — 
Dainuoja gaidą nuo jų išmokus. 
Per delną Dievo Karvytė bėga, — 
Norėtų skristi — sparnai sunkokus.

Skraidykit, vėlės, baltais drugeliais. 
Kalbėkit, radio banga iš rojaus! 
šventųjų veidu seksiu jus keliais,' 
Sulaukęs naujo žmogaus rytojaus.

Paspausk, drauguži, pūslėtą ranką, 
Kai man į darbą rytais išlydi! 
Krūtinėj dienos šešėliais slenka, 
Širdy Tėvynė alyvoms žydi. •
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Susivienijimas Liet. Amerikoje
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donacai” iš po ‘’kepamos ma

pavasario

Komunistai be vadovų.

piami. Už jo visuomenei pasi-

NASHUA, N. H.-
Tai šoksim!

Milžinas kolonija jau juda

BOSTON, MASS MACHIALS, MAINE

kad

HUDSON, MASS
Turtą įgijus, žmona vyrą išvijoPHILADELPHIA, PA

DOVANOSDar del vasario 17 d.

KoioioioloTolololololoĮdlo^ololgoloio^olo:

Minėjome tautiečio veikėjo 
varduves ir gimtadieni

kitose kolonijose, kur visiš- 
ir darbas bėda gauti.

lan-
pa-

Kad gražus vardas, tai lietuviai 
lenkais pasivadina!....

(Bus daugiau)
Aure Jotis

Pabaiga “Vienybės” antrojo 
redaktoriaus Jono Valaičio 

kelionės.

5 jauni nuo “naminės” mirė, j

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedėliomis pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury, Conn

^ToToTd^dĮbpff.

LAIMĖK METAMS Į 
Į LIETUVĄ “VIENYBĘ” 

ARBA $2.00 VERTĖS 
KNYGŲ

Tolstojus Bostone. “Skardinė 
gadynė.”

(Iš Levo Tolstojaus sunaus 
paskutinės paskaitos apie pa­
saulio šiųlaikinę civilizaciją)

Kovo mėnuo 
pradžia. Pavasaris — Įkvėpi­
mo laikas. Per ŠĮ mėnesį ge­
riausių, būtinai trumpų, ko­
respondencijų, vedančių lie­
tuvius į “ Vienybę” parašęs ir 
trumpų žinučių daugiausiai 
suteikęs, laimės dovanas: pir 
ma dovana metams Į Lietuvą 
“Vienybė”. Antra dovana $2 
vertės knygų.

Čia susitvėrė jaunų vyrų klu­
bas vardu “American Lithua­
nian Polish Sons.” Garsinama 
sutrumpintum raidėm A. L. P. 
S. Reiškia, kai koks airišis pa­
klausia, atsakoma Alps klu­
bas. O Alps yra puikus Švei­
carijos kalnai. Klubo nariams 
atrodo, kad ta kaina kiekvienas 
asmuo žino. Tai but geresnį var 
dą suradę, tai but klubas už­
vardinę vien lietuvių vardu.

Išmoki te liet aviškai!
Man rodos, kad galima buvo 

dar puikesnis vardas surasti ir 
skambėtų dar puikiau, negu 
“Alps.” Dabar del vienos “p” 
raidės, lenkai (Polish) septyni 
asmenys turi tą patį vardą, ku­
ri ir lietuviai turi. O juk lietu­
vių vaikinų yra jau apie sep­
tynias dešimt!

Dabar tas klubas vien šokius 
rengia, ir kiek pasipelno. Sa­
ko, kad jie stengsis ameriko- 
nizuoti lietuvius! Man rodos, 
kad geriau but pasistengt iš­
mokt lietuvių kalbos. Nes klu­
bo prezidentas visai veik nemo­
ka lietuviškai kalbėt. Reiškia, 
viki jau klubo nariai per .daug 
suamerikonėję. • 5.

Bell Phone Poplar 7645

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas.

Daug metų patyrimo.
1023 Mt. Vernon. St. 

Philadelphia, Pa.

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos klesos 

Restoraną ir Hotelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street 
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kart^, atsilanko paskui tau 
kiau.

Jurgis Vaišnis,

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABOR1US ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinti, kad mano patarnavimaa 
bus atatinkamiausias ir už prieina­
mą kaina. NulindRmo valandoje 
praiau lauktis prie manęs —

. 1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Ml. Oregon 5136

Ktyiton. Main 9669

-

Fordas išleidžia lauk irgi pa­
našiu budu!... Į vieną galą fa­
briko priduodama žalia medžią 
ga, kuri pereidama per tam ti- 

j krą skaičių procesų, mašineri- 
I jų ir žmonių rankų kas ke- 
j lėtas minutų “gatavi” automo- 

antra-j rančio atlyginimo, nežiūrint kol diliai krinta if krinta, 
kioj formoje jis ifebutų: dola-^e fabriko gale, panašiai kaip 
rio ar padėkos. P? Grinius ra- “,J ”
šo: “mes jam vietoj, raštinėj Į šinos!

.. ..... ., I širdingai padėkojome. Mano pa IMusų kolonijoj per pereitus! . . . D. , ,. , t., _ . • - * - staba: p. A. Biržys nedirba le­du menesius mirė net a, 40 me- ... -i,- . ,. , . . . T imtinai keliems asmenims, bet--------
ų esu au uv*ai _r visai musų tautos gerovei. Tad j MONTELLO, MASS 

V1S1, gaHa, rodos, del persige- kaį tokjo labuj
rimo... . . . , fšventusio jaunuolio, darbai ne-

0 kiek tokių dar yra! Jau ^urj Į^m-j nuo visuomenės sle- 
kitas,rodos, tik paskutines die- pįami. Už jo visuomenei paši­
nas skaito. Ir tai ligoniai, są- tarnavimą padėka privalo būti

vieša. Tai katras mudviejų tei­
kiame tą meškos patarnavimą 
ar aš, keldama jo šventus dar­
bus viešumon, ar Tamsta, norė­
damas juos paslėpti, kad dau­
giau Akirų Biržti gal Ameri­
kon atvažiuotų, tai musų se­
niesiems tautos darbuotojams 
nereikėtų susirūpinti matant, 
lietuvius ištautėjant, nes ištau 
tėjimo pavojus pranyktų, bet 
mes mokėkime jų darbus įver­
tinti ir pagerbti. A. Slivynienė

Red. pastaba: Gal bendra­
darbiams taip jau ginčytis ir 
nevertėtų. Iš tikrųjų pageidau­
tina gyvenimo nauju faktų ir 
žinių. Skaitytojams gal jau bus 
aišku, kaip iš tikrųjų-buvo.

moningai sau ligą susiieškoję, 
begirtuokliaudami.

Sveikam žiūrint į tokį ligonį, 
daros baisu ir manai, del ko 
negalėtų tos “naminės” ir visi 
negerti... O yra nesuskaitomai 
vyrų ir moterėlių kurie “vaiši­
nas” gana dažnai.

Vietinis kunigas gana dažnai 
įspėja, kad nereikia tų nuodų 
gerti ir nurodo visą eilę pa­
vyzdžių, tačiau, matyt, ir tas 
maža gelbsti.

Šiomis dienomis, kaip girdėt, 
lietuvių smuklių visa eilė užsi­
daro, nes kiek tiek “biznis” pra 
deda mažėti. Kai kurie pabūgo 
didėlės bausmės.

Darbai
Darbai šiemet čia gerai vei­

kia. Visą žiemą pilną laiką dir­
bo. Čia -yra trys divonų dirb­
tuvės (karpetaunės), tai žmo­
nės daugiausiai jose ir dirba. 
Lietuvių ir veik didžiuma jose 
sau duonos kąsni randa. Na, ir 
bedarbių žmonių čia, rodos, nei 
nežinome. Lakštiny alelis.

Kovo 16 d. šv. Juozapo švetn- 
tė. Mes savo gero tautiečio 
Juozelio"’Sinčiaus varduves taip 
pat ir gimimo dieną minėjome; 
su sesute, <p-le F. Miknevičru- 
te, jo žmona; minėjo jų tėvų 
namuos.

Svečių buvo gana daug. Lai­
ką, linksmai praleido prakalbė- 
lėmis ir programėle.

Juozas ir jo žmona pasižy-j 
mėję lietuvių tarpe, kaip vei­
kėjai. Ji, žmona čia gimusi, 
tad labai reikšminga pažymė­

veikia. Tokių merginų ar mote­
rų mes mažai beturime.

J. S. jau kelinti metai A. L. 
K. raštininku. Savo veikimu 
daug naudos padarė visuome­
nei. Dalyvauja taip pat ir įvai­
riose komisijose. Kad tokių vei­
kėjų butų daugiau, mes galė­
tumėm ‘pasigirti kultūringai gy 
veną. Nereikėtų nei kortų, nei 
kitų tamsių dalykų. Mes visi 
dirbtumėm tautai ir sau nau­
dingą darbą. Surengtumėm ir 
kultūringų pramogų ir vakarė­
lių. Lietuvos paukštelis^

Lietuvių tautiškas klubas sa­
vame name 928 Moyamensing 
Av. pradeda kiek daugiau vei­
kti. Na, finansiniu atžvilgiu ga 
na turtingas klubas, narių, 
taip pat turi virš 11 šimtų. Vi­
sais atžvilgiais gerai pasilai­
kąs.

Nesenai buvo surengęs gerb. 
Akirui prakalbas. Patiko. Ren­
giamasi “Dzimdzišką” pasilink­
sminimą surengti. Manoma pa 
kviesti Olšauską, Vanagaitį, 
Biržį ir dar ką. Manoma, bus 
įdomus surengimas.

Te gerai pasiseka!
Čia augęs.

Garbingojo Tolstojaus sūnūs 
atsilankęs Bostone, uždavė šios 
gadynės civilizacijai aštrių pi­
pirų!... Jis pasakė Auditorijai, 
kad mes, žmonės dabar gyve­
name skardinėj (kenų) gady­
nėj !...

Sako: gyvenam skardos gady 
nėj, skardos maistu, skardine 
muzika, skardinių kompozito­
rių — džiazinio produkto... 
Skardiniuose kinematografuo­
se (judomuose paveiksluose); 
taip pat skarduotu vandeniu 
užterštu ir išvalytu mašineri­
jų pagalba, ateinančiu “paipo- 
mis.” Ar tas viskas atsako žmo 
gaus sveikatai? Ir gyvenam, sa 
ko, skardinėj politikoj su šių 
dienų skardiniais laikraščiais!

7 metai atgal čia komunistai 
turėjo" daug rėksnių. Bet tie 
rėksniai, mokslo mulkintojai 
žmonių tamsinto)ai iš musų 
miesto išbėgiojo, kaip žydo bi­
tės išnyko. Komunų spiečius 
pasidarė kaip tešla, pradėjo 
kibti vieni antriems į kaunie- 
rius, patyą tarpe savęs išsivy­
stė į baisius gyvūnus!... Prisi- 
vaisė buržujų, skebų, munšai- 
no dirbtuves “užsidėjo.” Vie­
nas, “Deer Island” turėjo pui­
kią dirbtuvę apie kelių tūks­
tančiu doilariu vertės. Bet ko­
munistas, tapęs buržuju, neno­
ri jau dirbti. Pristatė berną, o 
šis su eksp liedavo buržujaus 
dirbtuvę.

Savo papei kaili išpėrė. r
Dabar komunistai vaikščio­

ja galvas nuleidę, lyg durnaro­
pių užvalgę. Nėra vadovų, ką 
daryt? Buvo nutvėrę vieną 
munšaino 'pilietį K., kuris tū­
lą laiką Montelloj dirvonuos su 
buliais risdavos. Komunistai bu 
vo jį užgrudinę verdančiu pie­
nu. Tai jau buvo jų tėvu. “Ant 
jo galvos visas mokslas kabo­
jo.” Komunistai gražia šypsą 
žiurėjo į savo “batiušką.” Bet 
neilgai. “Batiuška” vėl nusigy­
veno, tai komunistai, išpėrė 
savo tėvui užpakalį, sako: — 
“Lauke augai, lauke ir dvėsk!” 
Tai tau, Jurgi, ko susilaukei...

Kol pinigų turėjo, ir meilužių 
turėjo...

Vieną vakarą J. Vaitulevi- 
čius, parėjęs iš darbo namo, ne 
rado namie savo žmonos. Vė­
liau apsižiūrėjo, kad ir jo laik­
rodžio ir $300 nėra, žmonai ne 
grįžtant, gavo patirti, kad ji 
jau nuo jo pabėgo. Ir sužino­
jo, kad ji pabėgo su tulu “tur­
tuoliu.”

Na, ir gražiai galėjo gyven­
ti. Turi gražų namuką ir du 
sūnūs. Na, ot, suviliota mote­
ris, pabėgo, palikus visa. Da­
bar ar žinot... ji jau mėgino 
net kelis kartus sugrįžti,bet 
vyras nei iš tolo į namus neįsi­
leidžia. Ir taip sutvarkė, kad 
net į tą gatvę ji negali įeiti. 
Gaila moteries, ji taip ir dau­
žosi Worcestery, na, bet tai 
pamoka. Kol pinigų keletą šim 
tų turėjo ir meilužiams reikė­
jo, kai tik pinigų nėra, nei mei­
lužiams bobų nereikia.

Bolševikų galvos didėja, o sme­
genys mažėja

Teisingai permatydamas ir 
pasakė Dr. šliupas, kad “so­
cialistai išsiperi keisti.” Tai p. 
Grigaitis šoko prieš šliupą kri­
tikuodamas, mat, jaunas buvo, 
socializmą mažai pažino. O da­
bar p. Grigaitis jau musų mie­
sto bijo. Jau čia nėr vietos 
nei Grigaičiui, nei Michelsonui, 
nei Smelstoriui, ir kitiems tos 
rūšies draugams. Tik be Bim­
bos. Bet ir į bimbuką daugelis 
jo parapijonų jau šaltai žiuri. 
Gal ir jam reikės kada bėgt, 
skvernus susiėmus... Komunis­
tiškų parapijonų kas sykis gal­
vos didėja, o smegenys mažė­
ja. Iš socializmo išsivystė bam- 
bizmas, o iš bam'bizmo jau vi­
sas mulkizmas, alkoholizmas.

Lizdeika.

taip jau smarkiai rengias po 
Velykų ruošti vakarą, kad net 
dabar kinkos virpa ir noris šok­
ti. Bus vaidinimas ir šokiai. O 
kokia gera muzika busianti... 
Na, sako, ateisit, ’pamatysit.

Vidutiniškai dirbam.
Hudsone darbai silpnokai, 

nors, galima sakyti, vidutiniš­
kai veikia. Per savaitę dirbam 
3-4 dienas. Pragyventi galima. 
Nors, kiek girdėt, manoma pa­
gerės. Bet vis dėlto čia geriau, 
nei 
kai

Pačios dirbtuvės.
Kaip ir kiti Mass, valstijos 

miestukai, Hudsonas taip pat 
yra avalų centras, čia yra net 
5 avalynės (čeverykų) dirbtu­
vės. Dirba silpnokai. 1 didelė 
gumos fabriką (roberinė) dir­
ba 18 valandų per savaitę. 2 
mašinšapės dirba gerai, kas­
dien. 2 vilnų verpyklos dirba 
prastokai, o 1 verpimo fabri­
ką dirba labai gerai ir visada. 
Bet šioje veik vienos moterys 
dirba. Hudsonietis.

Didelis balius!
Balius rengiamas šv. Anta 

no Draugijos, balandžio 6 d. 
7:30 vai. vakare, Lietuvių Sa­
lėje, Tariffville, Conn.

Visi kviečiami šiame baliuje 
dalyvauti. Muzikantai geri, 
grieš įvairiausius lietuvių ir 
amerikonų šokius. Įeiti 50 cen­
tų.'

Bendrai lietuviai neperdau- 
giausiai aktyviškumo vėliausiu 
laiku teparodė. Gal dabar jau 
kiek ir daugiau gyvumo turė­
sime. Koresp.

GYVYBĖ 
PRIKLAUSO

JNKSTŲ-KEPENŲ-PUSLĖS 
Per virš 200 metų tikrasis Gold 
Medal Haarlem Oil buvo pripa* 
žintas gyduole del šių organų 
netvarkos. Lengvas ir malonus 
imti. Bandyk šiandie. Trijų 
dydžių, vaistinėse. Ieškokiter 
“Gold Medai” vardo kiekvieno-

SAVAITĖ NAUJOJOJ 
ANGLIJOJ

Lawrence, Mass.
Lawrence, pačiupo sniegas. 

Taip jau “bobų kąsniais” drė­
bė, kad iš tikrųjų maža kada 
taip smarkiai besniega. Kun. 
Šleinis tuoj padeda gauti skai­
tytojų ir dar duoda šiaip “Vie­
nybei” biznio. Dr. Mikolaitis te- 
bebebara žmones, ir vis gydyda 
mas, teberagina daugiau i vie­
nybę lietuvius, o p. Urbšas sku­
ba parduot “Vienybę,” kurios 
nuolat Lawrence daugėja, na, 
ir patarnauja norintiem į Lietu 
va lietuvių ekskursija važiuo­
ti. Vienas paskui kitą rengiasi 
veikėjai į Lietuvą važiuoti. Kai 
kurie ir apsigyventi. “Vieny­
bės” korespondentas p. Vincas 
Černiauskas, su žmona ir sū­
num šią vasarą mano ir jau 
rengiasi į Lietuvą. Keta, jei pa­
tiks, apsigyventi. Lietuvoj* Ap­
sigyvenę, kaip pernai, p. Savin- 
čius, esąs labai patenkintas ir 
šiemet manąs žmoną atsiimti.

Nesenai veikėjo <p. šimonies 
žmona mirė. Ji buvo pažįstama 
daugeliui, todėl labai nuliūdę.

Laikas nuo laiko čia iš Lietu­
vos atvyksta ir apsigyvena vie­
nas kitas jaunuolis. Tai viskas.

Na, ir važiuoju į New Yor- 
ką. Stoty jau gerai pavėlavęs 
traukinys, ’Portland, Maine eks 
presas atvyko nepanašus trau­
kiniui, o panėšėjo sniego ir le­
do grumului. Tačiau vis dėlto 
parvykau laimingai.

“MARGUTIS
Mėnesinis Juoko ir Muzikos 

Žurnalas
Vienas doleris į metus. Lietu­
von 2 doleriai. Skaitykite visi 
“Margučio” juokus kas mė­
nesį už 8/2 cento, tai gausite 
dvi dainas su gaidoms veltui. 
Chorams ir jų Vedėjams ne- 
reik gaidos rašyt. Užsisaky­
kite tuojau. Įdėkite dolerį į 
voką ir siuskite:

“MARGUTIS”
3210 S. llalsted St., Chicago, III.

Nuo Erzinancoi 
ar Skausmingo

Pūsles
Veikimo ar
Šlapinimosi 

imkite 

Santai Midy
Parduoda Atliekose
d

le/. Mitchell 0656
V. ADOMAITIS 

SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABOR1US NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS VIRŠ $1,051,000, narių 21,000
NUO SUS1ORGANIZAVIMO IKI SIAM LAIKUI IŠMO­

KĖTA $577,806.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA $660,392.00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš­
tį “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už

Rasti girių urve vaikinas ir 
mergina! laukiniškai gyvenant

Šiomis dienomis čia atrasta 
porelė jaunų žmonių miške — 
lindynėj, gyvenančių laukiniš­
kai apleistoje “lumberdžekių” 
kempėj, giliam tamsiam miške. 
Toj lindynėj nebuvo jokių 
gų — patamsy, Machials 
upio krante.

Vardai nelietuviški, bet,
atsitikimas nepaprastas, bus ne 
prošalį ir lietuviams apie tai ži 
noti.

Antradienį, kovo 14 d. jiedu 
pristatyti į šį miestelį — į Mu­
nicipal teismą. Vyriškis, F. W. 
Lowson, 27 metų amžiaus, ki­
lęs iš Dedham, Mass, ir Katri­
na Roche, 21 metų, iš Philadel- 
phijos, Pa. Juodu čia apkaltin 
ti ir pažeminti, su paskirta bau 
sme mėnesį kalėti.

Jie atrasti Game Wardeno -- 
W. Hatt, ir miško sargo, R. 
Archer.

Bėgo civilizacijos.
Gi, ištyrus raportą, paaiškė­

jo, kad “Adomas ir Ieva” su­
tartinai savo noru, iperskersavę 
užšalusį ežerą ir saloj apsigy­
venti norėję. Miškinis išreiškė 

| svajonės, buk ši porelė turėjusi! 
I noro pasilikti miškiniais visa- Į 
į d am laikui ir tęsti gyvenimą pu . 
j stynių girių gilume šioje sek 
I Gijoje su laukiniais!...
laiku, kaip jis juos ardęs —Į

W. Hatt, pareiškė, kad tuo Į 
buvo pra

tį “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000.
Pašalpos Skyriai — $6.00, $9.00 ir 12.00 Į sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N

Kas kaltas, sunku pasakyti, 
tačiau gražiai per 25 metus iš­
gyvenę ir, rodos, sutikę, K. Si- 
pavičiai, vietoje plačiai pažį­
stami žmonės, persiskyrė.

Kazys, kiek buvo žinoma, la­
bai geras žmogus. Jau turėjo 
juodu ir 2 puikius namus įsigi­
ję iv 5 vaikučius turi, kurių 
jau trys ir vedę.

Kartą susirgo ir jau manė 
teksią mirti. Jis, kaip geras 
vyras, aprašo savo turtą žmo­
nai. Bet vėliau pasveiko ir taip 
gyveno gana tuo tanpu vis gra­
žiai. Tik staiga, kas tai atsi­
tinka, Sipavičių žmona išveja 
lauk! Vargšas pagyvenęs žmo-j jauna “gaspadinė 
gelis, išsiauginęs 5 vaikus, įsi- dėjusi blynus kepti senoj ka-l 
gijęs savo sunkiai uždirbtais i vos skardinėj (kene) ant aparu-1 
pinigais namus, štai, 25 metus šio, surūdijusio pečiaus (tuo 
su žmona išgyvenęs, — turi bu tarpu ji laikė keistą “petelnę” 
ti jos iš namų išvarytas! Ką surėmusią dviem šakaliais.
gali manyti?! | Pas juos rasta pora “kati-

Dabar žmogelis prisiglaudė ninių blankietų”, senas bumo-i 
prie miesto ūkio, kuriam gal sas. kuris buvo padriektas ant | 
duonos kąsnelį iki senatvei ir kokių ten grozdelių — tai lovai 
turės, nes nei pinigų nei darbo j parengti, keletas svarų miltų ir Į 
neturėjo.

Tai matome, kaip kai kada lydekų. Tai buvo jų visas tur-1 
Tėjusi p. A. Biržį užjausti. Ne’įprimena man ir apie automobi- tenka mus tautiečiams pralei- tas ir vienintelė provizija. 
užuojautos norėjau, bet pride-bliu gamybą, kuriuos HenryĮsti senatvę.

P. Grinius “Vienybės” 30 nn, 
neva atitaisydamas mano me­
lus apgailestauja, jog tokiais 
niekais turėjau užimti, “Vieny­
bėje” vietą.

Bet tikrenybėje, tai P. Gri­
nius nenorėjo P. A. Biržio pra­
kilnius darbus bei pasielgimus 
paminėti, ir tas aišku, nes va­
sario 17 d. Lietuvių Muzikalė- 
je sailėje P. Grinius prieš pub­
liką pareiškė, kad iš surinktų 
pinigu penkinę paskyrėme tiem 
keleiviam, na, o kadangi P. A. 
Biržas atlyginimo neėmė ar ge­
riau sakant savo atlyginimą pa 
vedė tautiškiems reikalams, tai 
Čia P. Grinius užsičiaupė ir nu­
tylėjo, na, o man už trijų, sa­
vaičių pastebėjus, kad žyde­
liams davė, o P. A. Biržiui ne­
davė, p. Grinius šaukia, kad 
aš pasiskubinau tą neteisingą |- 
tarimą “Vienybėj” išpiškinti.

Vieši darbai — reikia viešai 
žinoti.

P. Grinius rašo, jog aš no

Re • individualizmo
i Visame tame, nesą jokio ori­

ginališkumo, nei individuališku 
•mo apie mus pačius žmones... 
Tai žodžiai, kuriuos girdėjau 

, iš Uja Tolstoj, antrojo Grovo 
J^eono Tolstojaus, mirusio, ru­
sų svarbiausio rašytojaus filo­
sofo sunaus, antradienio vaka­
re, Steinert salėj. Bostono Com 
niunity Institute sąjungos ir Y. 
W. H. A. -susirinkime.

Valandos, šiandie, pasakė, nė 
ra ideališku 'pasišventimu var­
tojamos egzistuoti, bet, prie­
šingai, lėbavimams, ištvirki­
mui, beikrpestingiems ir ne­
naudingiems smagumams arba 
vien tik siekiant “luxury!”

Tai yra alkanas perteklingų 
turtingųjų troškimas, kurie nė­
ra tinkamiausi!,..

Civilizuotos guminės antspau 
rios - šiandieninė žmonių rasė!

i Mergaitės ir bernaičiai, kaip 
greit grįstą iš mokyklų, dabar

apie dešimtis susigautų ežere

(Bus daugiau) i

v.
Wi

■v

NAUJIEMS SKAITYTOJAMS.
Dabar užsisakę metams “Vienybę” ir 
prisiuntę $4.00 (Amerikoj) ir $5.00 

(Lietuvoj), visi tie gaus dovanai 
už $1.50 puikių knygų!

Išpildyk žemiau dedamą kuponą^ išpirk Money 
Orderį ir prisiųsk adresu:

193 Grand Street Brooklyn, N. Y

f

Gerb. Adm.: —

Prašau siųsti “Vienybę” per metus laiko ir knygas 
dovanų, adresu:

Vardas ir pavardė_______________________
Numeris ir gatvė_______________________
Miestas ir Valstija______________________

■MW*

TT
■ f '
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Trockis Asilo Ieškąs

(Jono šmikio ir Jurgio Spurgio 
pasikalbėjimas)

linksmas?
— Matai. Jonai, man. kaip 

socialistui, smagu, jog komu 
nistai savo šventąjį Trockį pri­
vertė asilų po pasaulį ieškoti.

O !kai mes sakydavome, l&cL Saki 
musų bolševikai durni ir prin * 
cipų neturi, tai bolševikai mimu

; nethcėdato. Antanėlis sertbernelis,
į bolševizmo kunigėlis, — 
j vis kalbėjo, vis plepėjo, 
bblševizmui daug tikėjo...

-------- K 
šo "son of a gun,” o lietuviai J 
tą ištaria "sonovogon”. Bet 
prasmė ta pati. Supranti?

— Eik jau eik, Jurgi. Aš, 
kad ir sakai esu nemokytas, bet 
daugiau už tave žinau. Žodis 
“assylum” reiškia “prieglau­
dą.“ Pavyzdžiu, “insane assy 
lum“ reiškia “pamišėlių prie 
glauda.“ Ten gal asilų ir y 
bet sai^ckis, kad pats ten, 
savo tokiu mokėjimu, nepat

su

Iš Chkagos pranešama: “po- 
licistas nušovė banditą.”

Stebuklai! Paprastai, buna
).

Bolševikai tikrais padegė 
Kais \ ana diena “Vilnis“ 
sukūrenta, dabar Clevelando 
kemunistų ipartijos ofisas su-

Ir atėjo liga baisi, 
bolševizmo jau nepaisė, — 
pasišaukė kunigėlį, — 
ta Jaknaitį, nedorėlį.

(Daugelis skaitytojų klausė | 
redakcijos, žinių apie šv. Ka­
zimierą, kurį tūli lietuvių kata­
likų vadai bando išpopulerinti 
tarp lietuvių, ir jo mirimo -die­
ną, kovo 4 dieną, kuone tautine 
švente paversti, čia paduoda 
me straipsnį, paimtą iš Lietu­
vos “šaltinio“)

AS OKEANU
| arba ii

skaitei?
— Tu, broli, kaip visada nuo i 

pasaulio atsilikęs, štai, iškarpa 
iš "Times.” Pasiskaityk. Ma 
tai, čia, va, sako* "Trotzky! 
seeks assylum in Germany.“ į 
Reiškia: 
Vokietijoje.“

— Ha-ha-ha! Na, ir durnas 
tu, Jurgi! O stataisi politikie­
rių, ir nori Ameriką sutvar 
kyti. "Assylum“ nereiškia "a' 
šilai.“

— O ką gi jie reiškia, gud­
ruoli? Juk čia aiškiai parašy­
ta "assylum.” Jei kelios rai­
dės skiriasi nuo lietuvių žo­
džio “asilas,“ tai juk ir pati 
anglų kalba skiriasi nuo lietu-[dų. 
vių. Amerikonai, pavyzdžiu, ra

Eik po velnių!

Neatsargi Panelė

eatsargi panelė Agnieška,
Trockis ieško asilų; Išsivedė pasivaikščioti šešką, 

Kai sugrįžo jinai, 
Visi žmonės tenai, 

Suėmė nosis, net braška.

T ar kalniai

Lietuvoje ir šokikės kitokios, 
‘Lietuvos žinios“ praneša, jog 
‘Balerina Viera Kara Ii šoka 
Gulbių Ežere’.“

Amerikoje jos šoka ant grin-

Štai kaip “Laisvė” Lietuvos 
gyvenimą “teisingai“ aprašo: 
1927 metais linų, pakulų ir sė­
menų Lietuva eksportavo už 
82 milionu litų, o 1928 metais 
tik už 52. "Laisvė“ šaukia — 
“Lietuvos ekonominis bankru-

Išpažino visus griekus, 
prašė atleidimo net už niekus. 
Meldė prašė, kraujo, 
noris pradėt gyvent iš naujo..

Ir atrado geradarį, 
davė kraujo, kiek tik gali... 
“Atleisk, man, geradėjau 
pirmiau bolševizme viltį 

rėja u.”
tu-

Kupiškio vartotojų b-vė, del viltį dėjau bolševizmui, 
valdybos nesąžiningumo per­
nai turėjo 8,136 litus nuostolių.! 
“Laisvė“ tarp nusigando, kad 1 
suriko: "visos koperatinūs ben­
drovės serga sauslige.“

Mums regis, kad “Laisvės” 
redaktorių protai tikrai, sausli-: 
gę pergyvena.

netfkėjau, kunigizmui, 
buvau baisioj baimėj — 
netikėjau komunizmo laimei.

Lenkų valdžia Airijos sostinė; 
je Dubline įsteigė konsulatą.

Turbut, kad konsulas gelbė-! 
tų tiem prošepanam, kuriem ai-į 
riai akis užlipina.

Mirė Pruseikos tėvas, kuris:

Bet kaip tik aš jau pasvei­
kau,

komunistu dvasioj ir vėl li­
kau,

vėl kalbėjau, vėl plepėjau, 
na, ir komunizmui — vėl ti­

kėjau !
W orcesteriukas.

TEL. GRENPOINT 5765.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Kaikurie lietuvių kalbininkai buvo liaudininkas, 
nepripažįsta “h“ raidės.

“Sandaros” redakcija gi ne­
neš jau 
“Redak-

'■pripažįsta “p” raidės, 
kelintam numery rašo 
ei j os štraisniai.“

Kažin, ar “Laisvė“ dabar ra- j 
šys, kai rašė, kada “Amerikos! 
Lietuvis“ mirė, jog “vienu fa­
šistiniu brudu mažiau?”

Organizacija vis organizacija
Du juodukai Afrikoje važia- 

|vo jaučių jungu ir vienas jų 
su botagu, nukirtinėjo muses, 
kurios nusėsdavo ant jaučių nu 
garos.

Jo draugas jam sako:
— Ei, Šamai, tu taip gerai

esą, moki pataikyti, drožk, štai, į tą
automo

“Vilnis“ vėl' susirgo:
kam SLA. organizuoja ekskur- vapsvų lizdą, 
siją i Lietuvą. Kuo daugiau 
amerikiečių privažiuos į Lietu-

— O ne, brolyti, tie sutvėri­
mai gerai organizuoti.

per ( herbourg ar Bremen didžiauuats ir greitinusiais 
vokiečių lai vats:

BREMEN ir EUROPA 
arba kitlis 'populiariškais Šias Linijos laivais 

TIKTAI 7 DIENAS Į LIETUVĄ
Sumažintos kainos del I rečios Klasės Aplinkinės 

Smagus ir liesus ryšys su bile Europos kraštu 
REGULIARIŠKI IŠPLAUKIMAI

Del sugryžimo liudymų ir kitų informacijų klauskitės savo 
vietos agento arba

NORTH GERMAN
L HITLU 

57 BROADWAY, NEW YORK

KelionėsŠv. Kazimiero senelis tai bu­
vo Lietuvos didysis kunigaikš­
tis ir lenkų karalius Jogaila 
Vladislovas. Kitąsyk lietuviai 
garbino Perkūną ir kitus die­
vaičius. Bet 1386 m. Jogaila, 
priėmęs krikštą, 1387 m. įvedė 
ir Lietuvoje Aukštaičiuose ka­
talikų tikėjimą.

Jogailos sūnūs Kazimieras ir 
vengrų bei čekų ciesoriaus duk­
tė Elžbieta tai buvo šv. Kazi­
miero tėvai. Jie augino 6 sūnūs f 
ir 5 dukteris. Visi šv. Kazimie-' 
ro broliai Įgijo didelių valsty-< 
bių sostus, o sesers ištekėjo už 
įvairių .vokiečių kunigaikščių. 
Karalaičiui gi Kazimierui Vieš­
pats skyrė dangaus karalystės ■ 
vainiką.
12 metų amžiaus jau karaliavo

Šv. Kazimieras išvydo ši pa­
saulį 1458 m. Krokuvos mieste. 
Iki 9 metų jis augo savo moti­
nos Elžbietos globojamas. Pa­
skiau jis buvo pavestas mokyti 
ir globoti kunigui kanauninkui 
Jonui DlugošiuL Tai buvo auk­
štos doros ir šviesaus proto vy­
ras. Tas savo mokini supažindi­
no su jo tėvyne Lietuva.

Dlugošas ir kiti mokytojai 
gyrė nepaprastą Kazimiero 
mokslingumą ir ^negalėjo juo 
atsigėrėti.

Mirus vengrų karaliui, to 
krašto didikai išrinko 12 metų j 
Kazimierą savo karaliumi. Bet; 
kiti to krašto gyventojai nore- j 
jo kito, suaugusio karaliaus, j 
Todėl jaunuolis atsisakė nuo! 
vengrų sosto ir grįžo prie mok- į 
slo; mokėsi iki 16 metų.

1479 m. karalius Kazimieras 
persikėlė su sunumi Kazimieru 
į Lietuvą. Jaunajam karalai­
čiui tėvas pavedė lenkus valdy­
ti, kur jis 2 metus ėjo kara­
liaus pareigas, čia su,tvarkė 
kraštą, išnaikino plėšikus, tau­
pė valstybės pinigus, at-pirkinė- 
jo prarastas žemes, visus gy­
ventojus teisingai valdė.

1483 metais jaunasis Kazi­
mieras sugrįžo į Lietuvą. Ma­
ža tuomet jis galėjo savo tė­
vynei pasidarbuoti, nes apsirgo 
sunkia liga, džiova. Netrukus 
1584 m. kovo mėn. 4 dieną Gar­
dino mieste jaunasis karalaitis 
mirė, turėdamas 26 metus am­
žiaus. Jo kūnas buvo palaido­
tas koplyčioj prie katedros baž 
nyčios Vilniuj.

DIDŽIOJI PAVASARIO EKSKURSIJA
I LIETUVĄ

GREIČIAUSIUOJU PASAULY LAIVU

MAURETANIA
GEGUžESMAY 1-MĄ

IŠ NEW YORKO Į KLAIPĖDĄ 
per Southamptoną

Vadovauja plačiai žinomas judančių paveikslų rodytojas

p. A. T. RAČIŪNAS
po asmeniška priežiūra Cunard Linijos viršininko

P. STEPONO BERGEN’O
Šios ekskursijos kelionę nufotografuos ir rodys 
judančiuose paveiksluose p. si. T. RAČIŪNAS

Dabar galima pirkti
: bilių su keturiais stabdžiais., 

Tačiau, kai kurie motoristai
i vistiek, be stulpo, karo nesu-! va, tuo daugiau dolarių bus pa-!
I stabdo. j likta tenai.

Jei "Vilnis” nenori, kad Lie­
tuvai liktų dolarių, tai kam di- kia 
deliais paskelbimais ragina sa­
vo bolševikus pinigus giminėm! 
siusti?

*• ‘ I

Maskvos kominternas prisiun 
Į tė musų bolševikams -laišką, 
| kuriame sako, kad jų f rakei j o- 
: se“veltui ieškotume rimtais 

išaiškin-

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato 
Universitete. Daug metų praktikavusi Eu-! 
ropoj.

A. GORBALEVSKA
184-6 GRAND STR RET . ... 1 . .

(ARTI BEDFORD AV.) BROOKLYN, N. Y. ‘ Principais SKlTCUmUS

TALPINANTIS SAVYJE VISOKIUS UŽMANYMUS IR ANT JŲ 
REIKALAUJAMUS ATSAKYMUS.

Jei nori vakarais praleisti laiką smagiai ir nenuobodžiai, ši knygelė labai 
mėgiama visų taip, kad, įpratus su ja žaisti, valandėlė be jos pavirsta į 
dieną.

Skubiai, nelaukdamas, siųsk užsakymą, kad nepritruktamėm. nes 
.mažai turime. Kaina su perlaida 12 centų, siųsk pašto ženkleliais 
(Ramps) po 2 centu, antrašu:

4 VIENYBĖS” KNYGYNAS
193 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK

GERAI PATAIKOT
Taip sako Mr. A. Tačilauskas, 

užlaikytojas Restauracijos: 999 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai- 
kot — padaryt Cigaras*', kad j mė- ’
nesj P° 500 John’s Cigarų parduoda, kuriuos netik lietu- S 
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano ® 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau- 8 
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai ■ 
juos giria. '

Mr. J. J. Urbszo, 187 Oak St., Lawrence, Mau. sau rūkyt del bizniaus, 
kas mčneris po kelioliką įimtų parsitraukia John's Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonai Sekys, 177 Park Str.s Hart­
ford. Conn., jau ketinus metas, bizniui j savo DIDELĘ: KRAUTUVĘ vi­
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vyuuto ir John's Cigarus už­
laiko! Speciališkai pareikalaujant l " *

Taip pat pilietis S. Reikaaskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah. Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas* taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigaru, apart JOHN S 
ir su lietuviškais pantais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE, UŽEIGOSE. KLIUBUOSE, SALĖSE ir ant BALIŲ, Mes visur il­
siu utinė jam e biznieriams ir privatiikai žmonėms ir lėtas pašto* apmokame. 
Vietiniai ateikit. Raiant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

JSBS&l

TEL: 2320 GREENPOINT

Musų sekamos asmeniškai vadovaujamos 
ekskursijos

BIRŽELIO 19 IR LIEPOS 8 
puikiuoju didlaiviu AQUITANIA

Lietuvių Ukesių klubas, Do

Gramatiški neaiškumai
Šis pavyzdys .parodo, kaip r ei 

saugotis, laiškus rašant. 
Vienas namo savininkas, nega­
lėdamas sutikti savo nuominin­
ko, pasiuntė jam šitokį laiš­
ką :

“Gerbiamas • Tamsta: Prašau 
norą, ’ Pa. nutarė išdalinti na- j užmokėti mano rendą.“
riam savo $10,000 turtą. Kiek-; ir gavo atsaką: “Aš savo 
vienas gaus po $97. ■ -galiu užsimokėti, o už tave,

"Laisvė” del to bara klubą ir; jr visai ne.“ 
sako “progresyviem“ taip ne­
tinka daryti. Bet tie "progre­
syviai“ juk daro tą, ką "Lais­
vė“ mokina: dalinasi turtais.

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR

K Nuo Visokiu Muskulų
E Gėlimų ir Skaudėjimų
į nusipirkite PAIN-EXPELLERIO; 
► tačiau persitikrinkite, kad gaunate 

tikroj—ant pakelio tari būti INKA­
RAS. Nėra nieko geresnio kaip 

i PAIN-EXPELLERIS išsitrynimui
* ir apsisaugojimui nuo InfluenzOs, 
’ Galvos ir Krutinės Peršalimų, Kosu- 
r lių. Paprastų Gerklės Skaudėjimų, 
e Neuralgijos, Strėndieglio, Reumatiš-
* kų Skausmų ir t. t.' Geriausia taipgi 
r nuo Išsinarinimų, Nusitnušimų, Su- 
o stingulio Sprando, Galvot Skaudė- 
i jimų ir t. t.
į 35 ir 70 centų didumo bonkutėae.

Jei tusų vaistininkas neuzlaiko 
PAIN-EXPELLERIO, 

tai rašykite stačiai mama.
Sb The Laboratories of 
jįF F. AD. RICHTER 
■k & CO-
■ Berry & So. Sth St*. ZSVjBk 
t' ■ Brooklyn, N. Y.

KILLS 
PAIN

TEL.: CUMBERLAND 7867

l JUOZAS GARŠVA
-:GRABORIUS:-

Maco firma gerai atlieka aekaačtua darbu*: ilbalsamuoja ir laidoja mirusio* aut visokią kapiuią. 
Pag r abu* paruošia šuo paprasčiausią iki prakilniausią. Parsamdo karietas 

laidotsvėmt. resell jom s. krikštynoms ir kitiems pasi važiui jimams

Viriui Mtn/fai Reikalait Kreipkith Pat Mane, o Busit Už.ganldtnti

i 231 Bedford Ave. s _A 1 264 Front Street
-m • BROOKLYN, NEW YORK

ne- 
tai CUNARD LINE

Lithuanian Dept.
25 Broadway, New York City

Informacijų teikia musų agentai, ar

“Tarkos” gydytojo sveikatos 
patarimai

Jei turi darbą sėdėdamas, tai 
visados valgyk atsistojęs.

Jei turi dirbti visa diena at­
sistojęs, tai lovoj naktį gulėk 
sėdėdamas, nes jau esi visą die­
ną išbuvęs išsitiesęs.

Spėkite, kas laimėjo
Dviejų karmų futbdlės jauk­

tai surengė rungtynes ir teisė- , 
ją išsirašė iš Kauno, nes vie- 
tinienns nepasitikėjo.

Teisėjas atvyko į pirmąjį kai 
mą ir jį sutiko priėmimo komi­
tetas, kurio pirmininkas vie­
nam nariu sako:

— Apvedžiok ir parodyk, ką 
mes Čia turime. Pravesk pro s 
musų plytų gamyklą, paskui - 
apsukite musų gana gilų prū­
dą, ir grįžkite -pro musų kapi­
nes.

CREMO CIGARAI TEIKIA 
Sveikatos Protekciją Plius 

Džiaugsmą

Alfred W. MsCann, kurio eksptrtiš- 
<a.< hudymas buvo pripažinus 210 vie- 
rose. teisingumo įstaigose, maistui tirti, 
vėl parodė savo žinojimą, kai CREMO ci- 
<anj puikumą ir genimą pripažino. Pri­
pažintas. kaip vienas puikiausiųjų maisto 
.'kspertų. yra tai produkto markės, ver­
tas žinovas.

Pasimaėius. Dr. McCann sako: "Dau­
giausiai užsikrėtimo įgaunatna pro bur­
rs? į kūną, bet ai griežtai pažymiu, kad 
joks rųkytojas. pripažintą geriausiais. 
CREMO cigarus rųkydamas nerizikuoja 
Visa įdėta į tamstos burną privalo būti 
ivaru Daiktai, dedami į burną ii visa ne­
turi buri rankų liečiami. Sanitariikos. 
moksliškai švarios CREMO cigarų dirb­
tuvės proteguoja sveikatai. Ir kai rūkyto­
ja* ruko CREMO cigarus, žino, kad ta­
tai cigaras yra neužkreČiama* ir be mikro- 
bu*t

Sveikatom protekcijai, kaip Dr. McCann 
mi brėžia CREMO ctg>wi rąkoriui rėkia 
dideli malonumą rūkyti, kadangi jis pa 
gaminti iš rinktinio tabako, net ir gėrė 
nunokusio ir pribrandinto. American Ci­
gar Company yra praleidusi viri $7.000.- 
000 patobulinti metodu*, reiškia, dirb­
tuves. kad tik CREMO cigarai teiktų dau- 

produktingamo ir butą geresni.

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKUŠERKA

138-31 Lloyd Road 
Jamaica, L. I.

Tarpe Liberty ir 10Irt Avės. 
Kampae Van Wyck Blvd.

Tel.: Republic 6233
Kaip privažiuoti:—Canarrie treina 
iki Atlantic Ave.; imti Qty Line 
teeiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

o.o o:o qo:o:o:o;o;o;o:o.o:o.o.o:o:o o;o,o:ooo:"

Tet. Greenpoint 7831

LIA UKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo 
•__ ._______•_

Siuomi pranešu, 
kad ir automobi- I 

liūs parsamdau 
del vestuvių, šer­
menų ir taip vi­
sokiems pasivaži­
nėjimams. Karai t 

j nauja orios mados | Į 
Į Reikale krtip- I į 
| kirės sekančiu I >

Dtsjm-u Avenue 

(terpe N. 5th ir 6th gatvių 
Brooklyn. N. Y.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKIT IR 
REIKALAUKIT EX AMINO VELTUI

į PASEKMĖS BUNA PATENKINTINOS
IR GREITOS

||||>^ J Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš- 
- Žgįr ’r įsisenėjusių nervų ir odos ligų, eeze-

1 ma» °d°s išbėrimų, įsisenėjusib kataro ir 
i I žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci-
) atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti-
)• nes, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.
’ MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainubs nieko pasi- 
j tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki 
į namo ir greito pasisekimo. Aš galiu* pagelbėti. Kraujo spau- 
l'dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduliai.

I PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

oio:oio'o:oio:cig:oio:o:o:oio.oioio: oro OTOV-O.c

Serumai*ir vakcinai

DR. ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
• Tarpe 4th Avė: ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedeliomis: 9 iki 4 po pietų.

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU!
* •

kurie turi Automobilius
Masu moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbas: išgrfžiame cilinderius, iš- 
dreininam crank-shaftus. pritaisom naujas 
bėringus. pabudatojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome rusidaužasius. sulūžusias 
ir savirinam bei nutekinant, padarome kai 
naują. •

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių

> p?

bM gvarantuojamas it-už prieinamą kainą atliekamas, 
lite 5 mylias daugiau.

Ant
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TURISTAMS ŽINIOS

Rašo J, K. Plungis

ta uždrausti Račienė, 
slaptybių neišdavinėt.

dieną. Norintieji nauju laivui 
pasivažinėti, tegul kreipiasi Į 
“Vienybės” agentūrą.

Tik kitus dergia!
Del Zabulionio taip’ pat

BOLŠEVIKŲ “KARALIAUS”MELAI
f » ’i _ v

Pruserka, neva norėdamas pa 
rodyti, kad pametusius komu­
nistų partiją, ištinka nelaimė, 
“Laisvės” 38 nr. rašo: “Avan­
tiūristas Šmitas dingo, kad nei 
krust. Jis gal bu-t išnėręs kur 
nors Meksikoj, kas gali žinoti. 
Zabulionis dar kalėjime, Račys 
(pinigdirbis) kalėjime. Geležė­
lė visai susiskrepiliavo. Plungis 
žino geriau už mus, kaip jis 
“pakilo,” susidėjęs su širvydi- 
niais.” •

Niekšas neturėdamas ką blo­
go pasakyti apie sau nepatinka 
mus asmenis, nors vardus pa- 

•talpino tarpe kriminalistu, tik­
slu sutverti blogą manymą. Tin 
kamiau butų, jei pats save tal­
pintų tarpe Radio ir Zabulio-

g Tiesus trumpas kelias per Roterda- 
m’ą j ir iš visų dalių I 

o'a

nio, nes melagingai išvedžioja, 
buk ir Račys nuo jų pasitrau­
kė. Kanadoj Miškin vardu — 
Račys priklausė prie komunis-l 
tų iki paskutiniai areštavimo i 
dienai. Ir, nelaimei, pasivėluo- 

tokių

KIEK LIETUVOS ISTORIJOS 'ŽINAI?
žemiau paduodame, lietuvių 

gimnazijos dviejų klasių Vii
i niuje, Lietuvos istorijos moks- 
j lo kursą, kurį kiekvienas mo- 
I kinys turi išeiti? Ar daug iš mu 
j su žinom ? tiek Lietuvos istori 
i jos, kiek musų jaunuomenė mo 
j koma? Perskaitykime ir sau 
“kvotinius" pasidarykime. Jei 
ko nežinome, ieškokime knygų 
pasiskaityti ir pramokti. Savo 
istoriją mokėti, yra lietuvio par 
eiga.

Laivai' kas savaitę
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentas (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų .tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba: 

HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York

c 
p 
p Q 
’0

pir -----
miausiai privalo paaiškinti, kas i / N. Klasę
jį to amato išmokė. Į Reikia mokėti pasakoti epizo-

Visumet nusimanąs save niek į dni: lietuviai, latviai, 
šais esant, mėgsta piešti kitus 
lygindami savo paveikslą. Toki 
iš patyrimo geriausiai atjaučia, 
kad idėjiniai kovai su politiniu 
priešu daug gelbsti asmeniškai 
paniekinti. Tai to pirmiausiai ir 
griebias. Bet nelogiška gyveni­
mo padugnėmis susikuopus 
naujais vardais besiskelbiant, 
bandyti iškelt save tik noru ki­
tus nuniekinant. Plungis pame­
tė juos ir nematyti veikiant 
prieš. Ką dabar jie taip ner­
viškai nerimauja del jo, lyg tu­
rėdami ką ne vietoj. “Laisvė” 
jau senai turi reikalavimą at­
šaukti Įkriminuojančio .turinio 
korespondencijas, bet tyli. Na, 
o kiek alaso kėlė, jeigu kuris 
pašaukė Į teismą už šmeižimą. 
Tai gaivalai neapsikenčią net 
patys savęs. Taip ir susižinda.

prusai, 
kuršiai ir jų gyvenamos vietos, 
lietuvių gyvenimas prieš kuni­
gaikščius. (maistas, turtai, dar­
bai, tikyba, papročiai, santvar­
ka); kaimynai: rusai, lenkai, 
kalavininkai ir kryžiuočiai, di­
dieji kunigaikščiai: Mindaugas, 
Gediminas, Algirdas ir Kęstu­
tis, Vytautas ir Jogaila; Krė­
vės unija, Žalgirio kova, Liub-

PAVASARIS

U2RAŠYKIT 
“VIENYBĘ"!

S A V O GIMINĖMS 
LIETUVOJE

Balandžio
Balandžio
Balandžio 
Balandžio 
Balandžio

3.
10.
13.
17.
24.

jūsų
TĖVYNĖJE

Pasirinkite bile garsu United 
States Lines laivyno laivų, ku­
ris iš New Yorko išplaukia 

kovo mėnesi
ir jus Tėvynėje busite pačiais 
gražiausiais meto mėnesiais.

, r. C>~ r "-f... r - 4 ' -

Balandžio išplaukimai
S. S. AMERICA ............... ........
s. s. leviathan .............................
S. S. PRES: HARDING.......................
s. S. pres. Roosevelt............ :...
S. S. GEORGE WASHINGTON ....

Visi laivai, išskyrus S. S. Leviathan, plaukia tiesiai į Bremen.
S. S. Leviathan plaukia per Cherbourg.

Iš anksta bus jums paruošta visa kelionė ir bagažo pristaty­
mas iki galo.

O taip pat keliausite malonių savo tautiečių draugėje, turėdami 
patogumų..valgi ir palinksminimą, del kurių šie laivai nuo senai 
pasižymi.

Pirkite laivakortes Į abu galu!
Del pilnų, informacijų, specialių kainų ekskursijoms, ir tt. 

klauskite savo vietos laivakorčių agentą, arba rašykite pas:

United States Lines
45 Broadway * (Phone. Whitehall 2800> New York City

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuvių 

atsilanko su reikalais
— į seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkam ke­
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė­
dinti. Taipgi patarnaujam su automobiliais: 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar tarime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas I

ZENON L. STRAUKAS
( Savininkas )

498 Washington St^ New York City
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

vimas; Didysis karas ir Lietu 
vos valstybės įkūrimas.

į III. Klasę.
Aisčiai, arba baltai, lietuvių į 

giminės, senovės lietuvių kul­
tūra, jų turtai, karai, pilys, vai 
stybės santvarka ir tikyba; lie­
tuvių kaimynai dabar ir senovė 
je; kalavininkai, kryžiuočiai, 
didžiojo kunigaikščio Įsigalėji­
mas. Mindaugas, Vytenis ir Ge­
diminas, Vilniaus Įkūrimas, vai 
stybės santvarka, santykiai su 
kaimynais ir Gedimino mirtis;

Cunard linija skelbia naujas 
kainas automobiliam į Europą 

j nuvežti. Į kainą įeina: $1,000 
apdrauda per jurą, į regi st ravi 
mas Amerikos muitinėse, tarp- 

. tautinis laisnis ir teisė važinė­
ti. Šalia to, nuvykus Europon, 
karą apžiūri mechanikai, įpila 
aliejaus, ir, važiuok, sveikas iš 
laivo išlipęs!

Kaina, del automobiliaus iki 
2,000 svarų, į vieną pusę $170. 
Į abu galu, $275. Už karą, sve­
rianti iki 3,000 svarų, Į vieną 
galą $185, į abu — $305.nybės plitimas, Kau 

išgriovimas ir kovos su kry-; XT . j-j*- ,. n n jai.. ... xr , .. Naujas, didžiulis Holland A-|ziuociais; Vytautas ir Jogaila, ... _ _ .. , . , . menka linijos laivas, Staten-Kreves unija, Lietuvos knks- , „ . , .. XT x. ,A , . . ’ , . . . ; dam, pirmusyk is New Yorko*
’.aigino ova » -Uoių įsi , į Europą balandžio 27 !

galėjimas ir baudžiavos įvedi-i 
mas, Liublino unija, reformaci­
ja Lietuvoje, karai su rusais 
ir švedais, badas ir maras, Lie­
tuvos ir Lenkijos padalinimas 
(1795), Frasneuzmetis (1812), 
Krakusmetis (1830-1831); bau-

lino unija; bajorų įsigalėjimas 
ir baudžiava, Lietuvos ir Len­
kijos valstybės padalinimas 
(1795 m.); baudžiavos panai­
kinimas ir 1863 m. Lietuvoj; 
spaudos draudimas ir jos atga-

džiavos panaikinimas, 1863 me­
tai Lietuvoje, spaudos draudi­
mas ir kiti suvaržymai, lietu­
vių tautos atgijimas, spaudos 
atgavimas, valstybės Įkūrimas 
ir santvarka. 

r

SVARBIOS NATŪRALIZACIJOS PERMAINOS
Pradedant 1929 m. liepos 1 

d., natūralizacijos mokestis pa­
kelta nuo $5 iki $20. Naturali- 
zavimas žmonių, kurie per pas-

tik Į Jungt. Valstijas vėliau 
tos dienos atvyko.

Na t ura! i žarijos L iudininkai
Nauji aprūpinimai Įvesti kas 

! del liudininkų liudymų. Dabar- 
■ tiniu laiku pilietybės aplikan- 
i tas turi išgyventi nors penkis 
! metus Jungtinėse Valstijose ir 

natūralizacija, gali gauti atski- i paskutini metą turi gyventi vai 
ras natūralizacijos popieras. i stijoj, kurioje jis paduoda ap‘li 

Į kaciją. Jeigu per tuos penkis 
į metus gyveno dviejose arba 
i daugiau valstijų, jo liudinin- 
! kai turi prisiekti, kiek laiko jis 
: išgyveno toj valstijoj, kurioje 
' paduoda peticiją, ir kas del re- 
: zidencijos kitose valstijose, ap- 
likantas turėjo pristatyti atida 
vitus nuo žmonių, kurie ji pa-

• žino tosė valstijose. Apliikan- 
tui, gyvenusiam dviejose arba

kutinius penkis metus gyveno: 
dviejose, arba daugiau apskri­
čių - palengvinta. Paaiškinta re' 
zidencija. žmona ir vaikai, Įgi-1 
ję pilietybę su vyro ar tėvo Į

70-tas kongresas dabartiniam 
natūralizacijos Įstatyme priė­
mė daug svarbių permainų.

Dauguma naujų aprūpinimų, 
Įimant didesni natūralizacijos; 
mokesti, Įeis galėn 1929 m. lie­
pos 1 d

Atvažiavimo certifikatai

Nuo 1924 m . beveik, visose daugiau vietų, kurių vienoje ne 
Jungt. Valstijų dalyse,. tik ne 5UV0 leista pristatyti daugiau,
Detroite ir San Francisco 
“intencijos deklaracija 
mos ‘

- 1 ^dengti įvairias rezidencijos vie- 
popieros) nebuvo išduotos:

ateiviams, kurie atvyko vėliau ' 
1921 m. birželio 3 d. kol nebu­
vo Natūralizacijos Biuro už­
tvirtinta, kad aplikantas Įleis­
tas nuolatiniai šioj šaly apsi- Reikalaujama, kad
gyventi. Naujas Įstatymas ise‘' ap}jkantas išgyventu apskrity- 
da tą aprūpinimą, ir aprūpi-Į je (county) _ ne valstijoj — 
nimas Įima visas Jungt. \aisti- j ^ur paduoda peticija, nors sė­
jas.

Pirmiau
mokėti už atvažiavimo užtikri-j Jeigu aplikantas gyveno dvie- 
nimą, bet pradedant 1929 m J jose vietose arba daugiau, pa- 
liepos 1 d., bus reikalauta $5.: čioj apskrity, ir jis negali pri- 
Tas išduotas certifikatas už-’ statyti dviejų liudininkų, ku- 
ims “atvažiavimo certifikato” j rie galėtų prisiekti apie jo re- 
vietą, kuris nuo 1906 m. birže-! zidencija, bus priimtas kitų liu 
lio 29 d., buvo reikalautas vi-idininkų žodinis paliudijimas, 
sų pilietybės a'plikantų, jeigu (Bus daugiu)

Trečios klasės laivakortė iš i 
Kauno i Pietų Ameriką kainuo- ; 
jo nuo $114.45 iki $123.45.

Amerikos Lietuvių Susivieni­
jimas šiemet rengia tik vieną ! 
ekskursiją. Tai pradžia, 
kų Susivienijimas pernai 
gė vieną, šiemet rengia 
White Star ir Red Star 
jomis.

Len- I 
ren- 
tris, 
lini-;

Geriausias laikas i Lietuvą į 
važiuoti yra gegužės mėnuo. 
Renkitės plaukti “Lituania” ge 
gūžės 18 dieną. Tiesiai, be per­
sėdimo, Į Klaipėdą. Nereikia 

neigeležinkeliais trankytis, 
vargti.

renAmerikos airiai, taip pat, 
gia vienų airių ekskursiją Į 
riją, kaip lietuviai rengia vienų 
lietuvių.

65 nuošimtis keleivių, kurie 
per Atlantiką kasmet plaukia, 
sudaro moterys.

Francija yra 214 mylių ar­
čiau New Yorko, negu Kalifor­
nijos San Francisco miestas, o 
Anglija 145 myliomis arčiau 
už Los Angeles.

kaip dviejus liudininkus ap-Į Pereitais metais 150,000 žmo 
. inių lanke Čekoslovakijos gydy­

mo vietas, panašias į Lietuvos] 
Birštoną.

O kiek lankė Birštoną?
Bet čeko slovaką i gerai savo 

gydymo vietas ir garsina.
“Vienybės" Agentūra

as valstijoje, ir kartais jie ne- 
alėjo pristatyti dviejų liudi- 

U" ninku, kurie ji visose vietose 
pažino.

Naujas Įstatymas palengvins

' ši-s mėnesius, ir jo liudininkai 
ateiviui nereikėjo j turi užtvirtinti tą rezidenciją.

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai­
nuoti dviem balsam arba solo 

Kaina su pasiuntimu___60c.
Adresuokite:

“VIENY BET
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

PIRMUTINE DIDŽIAUSIA
RENČIAMA VISŲ AMERIKOS LIETUVIŲ 
LAIVAKORČIŲ AGENTŲ EKSKURSIJA

TIESIAI Į LIETUVĄ PER KLAIPĖDĄ

Laivu “LITUANIA”
GEGUŽĖS 18 DIENA, 1929 M.

Garbės dalyvis vice-konsulas P. Daužvardis 
Palydovai bus prityrę ir gabus bei žinomi lietuviai 
laivakorčių agentai. Svarbu vietas užsisakyti tuoj, 
išanksto’
Del informacijų ir kitko, kreipkitės j Baltic America Linijos agen­
tus. Jie suteiks jums pilnas ir puikias informacijas, taipgi pagelbės 
paruošti kelionės dokumentus.

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STR., NEW YORK

KAINA 85 CENTAI.

Kreipkitės:

IŠPLAUKIMAI LAIVU Iš NEW YORKO
“ESTONIA'
“LITUANIA" — Kovo 30 Į "ESTONIA

— Kovo 26 j ‘ POLONIA" Balandžio
Balandžio 27

*

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toj a po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčio^, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali* 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. Y. ]
Telephone Greenpoint 1411

LABAI ĮDOMI KNYGA

Parašė D-ras E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš­
kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys

Su paveikslais
Lietuviškai išvertė P. Norkus.

“Vienybės” Knygynas,
Grand Street, Brooklyn, N.

TELEFONAS

Duoną

Notaru PublicTel. Stagg 0783

Juozas Levandanckss

ir 
ir

vadinamų 
reikalingų

{▼eda iilirną, sutaisau g>zo tr vandens
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kai tik piunxriui priklauso.

minanti

LktaviiltM. Rutilas. Vokiškus taipgi ir Aagliikua

h#k* rw«dc« two k acto* ienų, nes skaniausi valgiai

Ateikite ir Persitikrinkite
POVILAS SAMULĖNAS

402 U asfangiun Street
MM0M

atliekančio ,
—: PLUMBER'IO

CHAS. WIRFEL,
276 Knickerbocker Av®n 

Brooklyn N,. Y.
vamzdžius, imu kontraktą naujiems

speigo**.

"961 GRAND STRQET, BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas: Pulaski 9997

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikitgnoms 
Ir šiaip pai'raiinfjimama. Kainos temos.

I RESTAURANTAS

oo
Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetaine

JAUNUOLIAI AUGA SVEIKI IR, 
STIPRŪS VALGYDAMI

VARPAS BAKERY 
’ ‘ A. M. BALCHUNAS.

54 Manjer St, TEL: STAGG S51J B KlyU, N. Y

SVEIKATA ir DUONA
1 Kode! lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? *— Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, ‘‘lietuvišką’’ 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir į kitus Miestus

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Grnnpoint 2t76

EFONAS JEFFERSON 7422 į X

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI! |
1_______ Prireikus gero, tąžiningo, greitai darbą v

I
S

tLrzizj£ri5
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v
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ir

107 Union Avenue Brooklyn, r. Y.

■ XT



th IM9

GERAI SEKASI

BROOKLYN!) IR APYLINKĖS ŽINIOS
NE TIK MALONUMAS, BET ŽINIOS IŠ LIETUVIŲ LAI-■ amerikonų spaudoje, ir kada 

čia pas mus suskiam būrelis, 
Į susiorganizuoti visiems j kru 
vą ir išties pradėjus veikti xa 
voj šakoj sutartinai ir naudin 
gai, tai tylima, arba “striu- 
kumų” išrandama.

Kviečiu visus lietuvius agen 
į tus gyvenančius visose va 1st i 
jose Amerikoje rašytis prie lie 
tuvių agentų sąjungos. Žinote, 

, kad ‘‘vienas vyras ne talka, ar 
< vienas žodis ne šneka,” jei kuo 
daugiausiai Įstosime ir visi pri­
sidėsime darbais, patarimais, 

j tai galėsime padaryti daug ge 
( ro. Apie tai jau esu rašęs laik 
rašei uose.

IR NAUDA VAK0RČ1Ų AGENTU 
SĄJUNGOS

Iki šiol Į suorganizuotą Lie 
tuvių agentų sąjungą Įstojo šie] 
nariai: 1) “Vienybės” agentu 
ra, Brooklyn, N. Y., 2) Juo 

j zas Ambraziejus, Brooklyn, N. 
į Y'., 3) J. Vasiliauskas, Water 
j bury, Conn., 4) A. S. Trečio-; 
; kas, Newark, N. J., 5) J. Se 
kys, Hartford, Conn., 6) “Nau 

Ijienų” agentūra, Chicago, Iii., 
7) A. Valečkis, Bridgeport, 

Jonas Mikalauskas, “Vienybės” • C°nn-» Baltutis, Chicago,.
Ekskursijos Vadas - Dirvos agentūra,

.  Cleveland, Ohio, 10) K. Maka
Tie lietuviai, kurie važiuoja Į re%r^'^us» Ansonia, Conn., 11) 

Lietuvą per Klaipėdos uostą, Eranslm Savings and Trust 
ne tik didelę naudą Lietuvos °" atšnora, užsienių
ekonominiam stiprumui šutei-! sX- riaas Vf'-<lėjas, Pittsburgh, 
kia, bet ir daug malonumo ke­
lionėje patiria. Kas syki “Vie 
nvbės” ekskursijomis važiavo

Einant kuopos nutarimu, vi 
aiems SLA. 38 to* kuopom na- 
riama buvo ifaiuntinėta latakai, 
kviečianti paremti lietuvių kai 
boa mokyklėle, kurią minėta 
kuopa užlaiko. Viai nariai no 
riai aavo pareigą atliko, nu-

nori *avo jėga® parodyti.
Korenpondentį

GRAMAFONUS TURIN 
1 TIEMS PRANEŠIMAS

V Af ANIXJ9

Ntto 9..J5 U tm 2

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—i DANTISTAS i— 

X—R A Y

Svtnledtrnfais sttiitartit.

4»» (HtANll RTREKT
(ksmpM Union Are J 

BRUUK! YN. NFW YORK

Niplrkdami tikiety radio laimė I ja*
kortl ua) 
mylimo 
gaičio.
ja — - e*

Radio galima matyti “Viei 
bėx” ofiae. ftęp

PAMALDOS PAVYKO

Kolumbijo* rekordą kumpa 
nija išlekiu net keturias nau 

lietuviška^ plokštele* I rp 
sekančias' lal’fti 
art. komiko A. Valia 
"Brigyta” ir “Aleliu- 
ti bumas“ labai pavykęs 
s H et kas juos iAgirs ir

PR A MOtiU K A LKNtIORIUB

Kovo 31 d. — Jauny Vyru 
Velykini? balius, Klasčiau* sa 
įėję, Ma^peth.

J’AMA ’ kimt’sfi.ii 
«t$; I >h.'» psU’gt! nri arti n? 
ts« f’.-ecR’K H'dtUi irirnvn.t’ 
rntA n‘io (rtjntįl Str i 
peth I ! Prira/Hoti 

Arti eeūftrtktUa

nrniskir? baL*nJHo

Rilnts I tėtutis Pt’bt’ti 
§3i»ngrt įtyFt tttkiioje 
į h tl 1 I 2 (l FT» P f S

tam gražių Įspūdžių 
sam gyvenimui, 
v;

vas n uplau- 
lesiai Į Klaipėdą ir 

jokio vargo nei su bagažu 
persėd i nė j ima is. Vi sa ke 
eina, kai sviestu patepta, 

draugėje daugelio 
iš visu Amerikos kr

rence, Mass.
Nors iki šiam laikui buvo pa­

kviesta lietuviu agentų įstoti 
suvirs 50, kurių tiktai galima 
buvo adresus sužinoti, bet tik i-

nei

nes 
lie-

su “Įstojimu,” k 
$1.00 “yra ’triuką

tini u JSKUStl

ne manote važiuoti, 
pinkitės dokumentu.

Was&Bgtoso (jei

J3J.

Patys darbą trukdom!
Didžiucjamės .savo kultu 

kum i, T12.Ž2. n j^iin u, ska i to: 
Hetoviais, darome nzmeti

mą Tre-eater pe 
maeiją klauskite

T>.a.;na.

ŠELPKI M UETUVOS VILTĮ 
— MOKSLEIVIJĄ!

ižg&jame, 
•j e, anoje pusėj eT 
įpinama, norim 

ir jos "grožybe! išgž

kad
ieko

žastj
įva sEifi* į sou>į. parcgesn« s 
s^cnėkire krzšscs sekančia

214 SAzt« F part k Street, __ Brooklyn, New Y ork
TELEPHONE: STAGG 7177.

SS ra

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAU
ždekvienasf ii musų gersi žino. kokią didele vertę Lietuvoje turi visokias 

mūzų vtennmčiių vartojanros žoles, šaknys ir kitokie uasuniai vusta. Musų

Lietuvos įVsiEjnuaų. aitrai lerav’šką žcriiu, šaknų

VAISTAI SUDĖTI L 50c. 75c. IR SI.ŪO.

Srcieiiti

Badijonu

Cyscią 
Deriniu

Dmntntcių iurnmmt} 
Dzžngriių

Dėtom! a

Grrbdią
Goazd&ėlią

K jaugia -iagą
Katovaių
K mynų 
'..cv.ai žiedu

Ratą 
Rcžią 
Remundių 
Irtesū piokščnddą 
S J mečių 
‘laisvi jlį 
>.nren faoriių 
šafraną 
Trio 'irvvnerių 
T raukžolių 
Toiaritą šaknų 
Tarkisku tjdifu 
>:navrju šaknų 
T -ukzcrfia 
V aim jono šaknų

’Urtei i U 
Mrdetkų 
Mėivmų ragų 
Našidiu 
Rupi aiškiu 
P arašam jo* ir 

daugybę- kitokių
Klrk-neoa*. žinodamas «avo pngimtaj kalboj apifc kokia ietnvižka gy­

dančia Žoit irba msta. rgui ruotau* kreipia** arba ųaraso į mane. <j ai ’txa- 
i do* kuogrrtuautta ipiidvmu jc reikaiavima.

Z3 BEDFORD IV E.. BROOKLYN, .9 Y.
Kampa* North *th Street

TW..* CrftrrĮjmnt ZQ17. ZJ60. J5K

v?*! irk’ 
kvltlot. Ro
AflOsj iii- 

Mv« Su . Mm- 
pjtiftfc# H ?kti 
jtotiej. Š.itifltft- 
f^h’-Yfle Kilimt- 

(šiiį

Aio.i savaitė* pradžioje kuni 
go Rpfneiko* bažnyčioje Įvyko 
taip vadinamo* 40 vahmdy pa 
maldoj kuriu pabaigoje, misio 
nieriu* Bružas -take pamokslą, 
ir buvo suruošta procesija. Per 
vi.aus tris vakarus žymiai su- 
strprirrtas parapijom choras, P. 
A. Dulkės vidamas, giedojo 
mišparus, taip pat. ir kitu nau 
jy giesmių. Pnrapijonams jos 
labai patiko, nes pirmusyk tai

Kviečiami eisi.
Žinau dar, kad ne visiems 

lietuviams agentams esu para 
šęs musų sąjungos tikslus, nes^^h- Mttlyti. kad parapijony 

įgentų adresus tegalė i’r •’•YO 
i, taigi, kurie ir nega- * einant 
netimų, prašau rašytis, barinių

iTiskui "Vestuves ir Jonu 
kas ir Mariutė“ — Įdainavo K 
Mcnkpliunaitė (Januškienė) ir 
du rekordai muzikališki: "Mr 
rytės mazurka“ ir "Linkimos 
Akys” polka, Jgraitfl M aha no 
jaus lietuviško mainierią orkp 
stro. “Nakties Tamsoj“ vaitas 
ir “Meilės Abejonės“ valcas, į. 
graita Kolumbijos Drkestrns

Norį minėtus rekordus Įsi 
gyti ar pasiklausyti, kreipkitės 
j "Vtenyb&i" Hekordu Skyr.

Out (
Rkbirtond FM! Tel GtttftpbWl 44/fl

Į/anga vp.t’’i 50 c*nfų.

i rieift Irt Kv'i’tetr

PARSIDUODA
PARDAVIMUI pi*!3i (,tr 
mrsten ft?ri ?r

K reipk i f :
10066

psftktfjtr j

Dn John VValuk
V f! f a dot!

BBO 8 iki 10 ii IftO 
bob I iki 2 po P’ttą 
ėo*» 6 iki 8 rikitt

Nrtifliomit pagal tttsifofimg

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

Mki

kunigą gerbia, nes jam 
kol ek t joti, 
primeta. Si f'čififi

MASPETH, N. Y
F’ARDA VIMt-T (r tose r n? ir 
I )e1crs’esspn.
Keap

jAtojimas tik $1.00. ViduryjE; 
gegužė* mėn. turėsime vizuoti 
na agentų nuvažiavimą ir ta<U- 
jau išsirinkę nuolatinę valdy 
'oą, galėsime ja j darbuoti* už

laikinoji valdyba susxlaro

s:riin.<aA
sekr^oTius J. Se

įstodami, čeki

i i i

J. Sekyr-i,

GRAŽŲ DARBA ATLIKO
kiiirtry

ią-
zmomg veikl­

nių liei
vos našlaičių, kurių gyvenim 
nėra lenkas, kaip ir visur, ta 
pat, ir Lietuvos neturtingų r 
kMeivių. kuriem ypatingai š 
met metai sunkus, Jau ir t;, 
tingesni ūkininkai neiAsigali

NAUJA KARA PIRKO
MARGUČIŲ BALIUS

šeštadieni, balandžio 6 d.. e • >.a v; m? f

■\’'-' w

140 >

Jurgis Jokūbaitis, kuris dir 
ba Prudential Insurance kom 

TKinijfih nusipirko naują aub> 
mobili.

jungos 3() kuopa rengia puiku 
Margučiu balių.

Bus duodama 3 dovanos, už 
gražia u sius numargintua m ar

Komi i et as
ATLETŲ KLUBAS NUSIPIR-  

KO RADIO ELIZABETH, N. J
> L<r

xajnoan&ose.

JšSJRENDAVOJA

A

kuri* turi MĖSININKAI SUTVARKO 
SAVO REIKALUS

a ir vietn>U 
gjt»ės pž.*!-

KITI TURI UŽLAIKYTI
mieste, sakoma.

mu nep-aamrso. L Lietu- šimtia ■» amžiaus seneliu ai am

“MUDVIEJŲ VIENAS TURI 
APSIVESTI”

besakyti apie tam 
alau negraledava?-

Lnkarr.aa vakaraa ^stačiem i 
aekmadieni, balan«džio 6 ir

AntržKHeni čia Įvyko mėso- 
kraut-mų savininku, arba Ma 
ster Butchers sąjungos s-usirh

dary

t s s įkfiza- 
x> biznierius, M. M. Euten, 
is niekad nenorėdavo sek- 

krau*;r.'ės už- 
pa norėjo.

krautuves
ti uždaras

adtvGkatas.
Nutar-

r,t u baudžia 
tarima I a u

d a k/vaA-o

n a m r; PAKOAYtyfA/

.I|W,,J ĮĮĮį,,.,,. ., HMfa iN. -I'JMUMJ

PARSIDUODA
I špe ravimas aūk so 
riškos krautuvės, 
hb»i pi&H vjsokht 
dalykėlių, ir Mzoie-

r'f^i k fofiau adre- 
duokit, pa si sk abi n 
krf.

Z. Z V K 4 s
366 (hdngton A-venue, 

Brooklyn, New York.

MOKYKLOJ SLAUGĖ 
SAKO, VISOS MER­
GINOS TURI ŽINOT

Viso iuaukauta $23.00. Po $2 
aukavo' Juozas Batviniu Dir- 
zis, Žalius, šalaviejus, Paku<y 
tsr Atkocaitis. Juozas A u<us- 
tšnas; pa $11 M. Batvinis, S. 
NTorbutienė, Prūsaitis, Pr. A u 
justinas, J. Biržietis, C. Ar 
come, M. DeKeniipjp, A. Vaito­
nis, Adaitas Tumas. Pinigai 
tapo irerktl “Vienybės” redak 
efjai, išsiųsti, kur rčStia.

Prie šio pokilio parengimo.

.ai. Labai žiūrėtąją žavĮs, ir 
juokinga-s: “Vienas iš mud^rie 
jų turi acpsiKvesti;' fhi broliai, 
mat, rado,, kad jų vienas turi 
apsives: , bet abudu labai ne­
nori. 0 Tetule ir būtinai spiria. 
Pati tetule dar nevedusi, nors 
jau amžius ir ne perdaug atsa­
kantis. Galiausiai tetulei pasl 
seka prikalbėti, vieną apsivesti. 
Vėliau jau eina prikaubėti mer 
gare, kuri turi už- rleno ištekė-

mą murrms narna 
$2,660.

Kendžiu ktnra

C^įi}, Ca>i'

a&uoja ant farm u.
3 šeimynų mūrinis namas

Pi moterų, priswiejxj ir p. Dir- 
žicrnė. Programa atidarė, gyva 
ir jausminga kalba, p. Atkoeai 
rienė. Po jos kalbėjo pora sve- 

pagaliau, šeimininkas, 
Paavima, karia padėka*

•iriugam.s iž gura ši rd i ir 
■nra “itirprise.” kurį jam su 
rengė. Svečių vardu buvo įteik-* 
ta J. Saavinuims dovanėlė.

4 lozas 
jo

Be t n. yra. dar du, t*a?p pat 
linx.<m. ir jubkinirl veika4:ukaL 
tai: “Knarkia paliepus’' ir “Tė­
te pakiiuvcjG

.ii i-nx.<mą jarengima ruošia 
“Dramnx” ratelis, kuris dar vi-

ei joj. Kaina $13.5AA. Cash įmo- 
kėt $4,000.

P»ay Ridge. — 2 šeimynų m u 
rinis namas su garadžiaie. pū­
liai subway stoti. Kaina SI-LSOA

Cypreaa Rilte. -=• 2^ šeimynų 
mūrinis namas. 11 kaambartu. 
Kaina $0.500. Caeh $14 000.

SPfAfaFNA^ 
f4!i Grand St., BTifok/yyf. V. 7.

NAUJOS KNYGOS Iš LIETUVOS
— ir i.itrrat^ra -

GERBIAMOSIOS IR GERBIAMIEJI!
a

Pirm uegu mrksitB bilia f?uh<» ceverykua sau arba wumynai. meldžiu atsilankyti ir pažiūri neri 
musu -imufuvėse cevcrykų: ifinnas. ada ir p«*rutron/r. tdo. padaryk palyginimą, kur pigiau
fjiKKii r-iMtrs aeverykai: ^yr/zm.v. am lt am k ir aii'r^tut^mx. Juodi ir riuii Gait ar tlid^
teont Irmiter. PttmDK ar Oxtrrrdx. vonimiu '♦aižu ir Įrifuuo. Kurie stampunri Ail leftihtt*, nčtikrtnamo 

amrtt* ir kaino Vįimi. negu kiln« krautuvėse.kicricv’cnain. kad mumi krautuvcwi oeverykoi

Kreipkite* viena ik menančiu vieni:

Grrma Str^of.
T (Vermont ioenut-

MBLCHIUS SHOE SHOPS. Ine
Progress Shoe Go.) )

“Vienybė*” Nome. Mgr. J. Snwkn*i
Mgr. J. ZktaricU

t I Mgr. Row. Dainbrauskai •
Mgr. Mf. bkirmcinta*;

7rrkvbnx vedėjas. S’. A. yUlc/nm.

Hrofddiftt. Nmo York 
Vfmprfkt U, m N F

y

m

Lucnelaičlo. Raštai — — - —*■ —- -
Rinktiniai Sennvės Raštai ----- — ------
Larri^os Ragane*; aprikęs Tem. H - 
’airijcw Raganes apvsakeę i Tem. HT - 
lacnjcw Ragan eę apvsakd* (Tem. IV; - 
Tcsno Sawver nuedkiai Mark Twain — 
^aiuehs Be Galvės. (įdėmus apsakomas)
\ namie France Raštai — —« —- — 

V'aslai n o Dalia. (Prūse apy*aka) —---- - -
Vienuolio, raštai. (Tern. IV.- ——
'nežsmnmo berniuko nuotikiai — — -

aadynu P?l«in< Rastai —

Juortnio Anąeln Sparnu - 
lis Vilniaus Legendų — —- —- 

Muro Vargu ir Resvu — —

Midtevinauc Raiba — — ——
Užsutff/tntu; su s

“VlfWTBf
-* i

mi

Td. • Mandidd 4 H y 

j Dr. Ed, W, Žukauskai į 
1114 P šit f t A Ueh'jį 

BROOKLYN, NE7/ YOPK 
f VALANDC^:— |
11—L P M i 

6—8 P, M. —i 

NEOSttoMS PAGAL $L>'f ARTĮ | 

Kaip Prittrfttftrti: — ■ pt^nifrn A.v. a 
frjret p*rjf!m3rmyt a*»t Pirk C.itclF s 
*B<4 $ffy»fh S* Kirty. VrJtrrr>f.rrrC 5 

^ttįįh*fyp Brjrb f rniį.i jrrf 8

fJewHrlt Avrtrae. ®

r>T. h? ^5
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